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Czytaj str. 3

powiat jarosławski  Ponad 7 mln zł może trafić na gminne i powiatowe drogi  

Jarosław na 
szarym Końcu 
w rankingu
wniosków 
na drOgi gminne 

pruchnik  Wywiad z burmistrzem Wacławem Szkołą

Nie chcę już 
kandydować
- mówi
burmistrz
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Czytaj str. 8

jarosław  Dostali 1,5 mln zł, muszą dołożyć 14,5 mln zł 

Remont stadionu 
za 16 mln zł

samorząd  Złożyli nowelizację ustawy do Sejmu

Jakie zmiany w samorządzie 
szykuje PiS w nowej 
ustawie?

wietlin (gm. laszki)  Wybory uzupełniające do rady gminy

Krzysztof Kałek
został radnym 

Czytaj str. 4
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 Okiem Czytelnika

jarosław Jarosławianie zatrzymani za narkotyki

Z marihuaną na chodniku

Jak widać, nie wszystkich zachwyca tzw. dobra zmiana. Niedawno 
w Jarosławiu pojawiły się na chodnikach napisy, których na pew-

no nie wykonali zwolennicy obecnej władzy. Przechodnie mogą je 
zobaczyć m.in. na ulicach Sobieskiego, Czarnieckiego, Kasprowicza, 
czy na osiedlu Jagiellonów. Dostało się też telewizji publicznej pod 
rządami Jacka Kurskiego. Jak uważają autorzy napisów „TVPis łże”. 
Ciekawe, jaki będzie dalszy ciąg tej chodnikowej akcji. Może pojawią 
się kolejne napisy, może odpowiedzą na nie adwersarze, a może te 
istniejące szybko zostaną wyczyszczone?  

red. 

aktualności

jarosław  Wciąż nowe napisy pojawiają się na chodnikach

Napisy na chodnikach
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kańcy Jarosławia odpo-
wiedzą za posiadanie ma-
rihuany. Do zatrzymania  
doszło kilka dni temu na 
jednej z ulic miasta. Pod-
czas patrolu policjanci 
zauważyli w ręku jednego 
z mężczyzn woreczek fo-
liowy, który jak się okaza-
ło był wypełniony suszem 
konopi indyjskiej.

Funkcjonariusze po przeszukaniu miejsc zamieszkania obu zatrzyma-
nych zabezpieczyli włącznie około 100 gram środka odurzającego.

Obaj zatrzymani usłyszeli już zarzuty posiadania narkotyków. Wobec star-
szego z mężczyzn policjanci złożyli wniosek  do Prokuratury Rejonowej 
w Jarosławiu o zastosowanie wolnościowych środków zapobiegawczych. Za 
to przestępstwo sprawcom grozi kara do 3 lat pozbawienia wolności.
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EWA KŁAK-ZARZECKA

REDAKTOR NACZELNY

Tak uważam...    

ewazarzecka@ekspresjaroslawski.pl

Brakowało czerwonego 
dywanu...
Od czasów burmistrza śp. Jerzego Matusza miesz-

kańcy świętowali akt lokacji miasta na prawie magdeburskim, której do-
konał 7 grudnia 1375 r. książę Władysław Opolczyk. W pierwszych dniach 
grudnia odbywała się wzniosła uroczystość nadania mieszkańcom miasta 
nagród burmistrza „Jarosławów”. Pamiętam jeszcze te za czasów wspo-
mnianego, już nieżyjącego, burmistrza, te z czasów burmistrza Jana Gi-
lowskiego, Janusza Dąbrowskiego, a później Andrzeja Wyczawskiego. Ile 
to kadencji? Ile wręczonych statuetek? Ile osób wchodzących na scenę, by 
je odebrać. Z czasem liczba przyznawanych statuetek rozrosła się, a kosz-
ty imprezy wzrosły o wiele za wysoko. Cel, uczczenie historycznych chwil 
i prestiż ciągle pozostały. To właśnie wywołało dyskusję podczas ostat-
niej kampanii wyborczej. I to właśnie wtedy zapadła decyzja o likwidacji 
tego święta. Już w swoim exsposé nowy burmistrz zapowiedział zmiany. 
Już przyznane „Jarosławy” w pierwszych dniach jego rządów wręczył pod-
czas sesji. Kolejne przeniósł na lato, na czas jarmarku. Wręcza je na sce-
nie, na Rynku. Nominowani do nagrody stoją zagubieni wśród tej archi-
tektonicznej przestrzeni i mogę podejrzewać, że czują się, jakby uczest-
niczyli w jakimś castingu czy reality show. A przewodnicząca jury otwiera 
kopertę, czyta nazwisko, które, jak się już zdarzyło, znane było trzy tygo-
dnie wcześniej. Jeden odbiera statuetkę, reszta schodzi ze sceny. Szkoda tej 
zimowej uroczystości, której można było zmniejszyć budżet i liczbę statuetek. 
Ale cóż, pojawiła nam się nowa gala: Międzynarodowy Konkurs Fotogra-
ficzny „Tylko Jedno Zdjęcie”. Z nastrojowej imprezy z galerii Rynek 6 prze-
niosła się na dużą scenę i salę… trochę za dużą na tego typu imprezę. Nie 
umniejszając jej znaczenia i prestiżu, w sobotę brakowało tam tylko czer-
wonego dywanu.  
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"Donos" robi karierę
Po ostatnich dyskusjach i przyjęciu rezolucji w Parlamencie Europejskim 
polskie społeczeństwo jest chyba jeszcze bardziej spolaryzowane, a nie-
przyjazne obozy okopują się na swoich pozycjach.  Z jednego z nich słychać 
donośne: „zdrada”, „hańba”. Swoją drogą, słowo hańba tak bardzo się zde-
waluowało, że chyba nie wywiera już tak ponurego wrażenia, jakie wywierać 
powinno i nie brzmi tak złowrogo, jak brzmieć powinno. Hańba, haniebny, 
hańbiący – pojawiają się już w co drugiej wypowiedzi polityków. Ze „zdra-
dą” jest zresztą zupełnie tak samo. A ostatnio zawrotną karierę robi też sło-
wo „donos”, szczególnie używane w wyrażeniu „donos na Polskę”. Po głoso-
waniu nad rezolucją w Parlamencie Europejskim przez polski internet prze-
lała się jakaś fala hejtu. „Lista zdrajców”, „zdrajca narodu polskiego”, „Targo-
wica”, „lista wstydu” – to tylko niektóre z określeń, jakie pojawiły się w sieci 
po sławetnym głosowaniu nad rezolucją Europarlamentu w sprawie Polski. 
Co to jest ten „donos na Polskę” i czy w ogóle można donieść na państwo? 
Słownik PWN tłumaczy, że donos to „oskarżenie, zwykle tajne, denuncjacja”. 
Tymczasem, donosem i to donosem na Polskę (!) nazywa się na wyprzód-
ki fakt, że grupa posłów z Polski korzysta z prawa i niezbyt dobrze ocenia 
obecne rządy na forum europejskich gremiów. Może jednak to nie żaden 
donos, bo nikt tego nie robi tajnie. Po drugie, po bezskutecznych nawoły-
waniach w parlamencie narodowym, mówi się o tym w parlamencie euro-
pejskim, który także jest naszym parlamentem. Za każdym razem trzeba, jak 
widać, powtarzać, że Unia to nie są żadni „oni”, że Unia to my. Przestańmy 
wreszcie patrzeć na Europę jak na obcych, wrogów, złych. Szukajmy tam so-
juszników, a nie nieprzyjaciół. 
Po trzecie, jeśli już ktoś chce uznać podnoszenie dyskusji za „donos na Polskę” 
(z czym ja się nie zgadzam), to podobne „donosy” praktykowane były także i w 
minionych kadencjach. Internet nie zapomina i żadna to sztuka znaleźć w prze-
pastnych jego zasobach świadectwa, że kiedyś na Polskę „donosiła” zupeł-
nie inna ekipa. Po czwarte, jeśli już trzymać się tego donosu, to raczej po-
winno się mówić o donoszeniu na konkretne osoby, które podejmują kon-
kretne decyzje. Czy troska o swój kraj, która czasem wyraża się także w po-
staci dyskusji w gronie europejskiej rodziny, może być w ogóle traktowana 
jako donos? Myślę, że to niewłaściwe słowo. Podobnie jak jako donosu nie 
traktowałem dyskusji o pewnej prywatnej telewizji, która to dyskusja kie-
dyś się na europejskie salony z Polski przeniosła. Europa to nasza rodzina, 
więc nie traktujmy jej jak złośliwego wroga.     

JAZDA  PO  WYBOJACH

Gabriel MAUER

Oprac. na podst. 
www.podkarpacka.policja.gov.pl  

(ToM)

POLICYJNE  
DONIESIENIA

RADYMNO

Motorowerzysta doznał 
obrażeń

Motorowerzysta doznał ob-
rażeń w wyniku wypadku 
drogowego w Radymnie. Zda-
rzenie miało miejsce na skrzy-
żowaniu ulic Budowlanych 
i Wyszyńskiego. Policjanci 
z Radymna ustalili, że kieru-
jący oplem astrą wykonując 
manewr skrętu w lewo, ude-
rzył w 18-letniego motorowe-
rzystę. Kierujący jednośladem 
trafił z obrażeniami do szpi-
tala.
Do zdarzenia doszło w środę 
(15 listopada) przed godzi-
ną 15 na ulicy Budowlanych 
w Radymnie. Ze wstępnych 
ustaleń wynika, że kierujący 
oplem chcąc skręcić w lewo 
uderzył w jadącego swoim 
pasem 18-letniego motoro-
werzystę. Obaj kierujący byli 
trzeźwi.
W wyniku wypadku ucierpiał 
18-letni kierowca jednośladu, 
który został przewieziony do 
COM w Jarosławiu. W inter-
wencji uczestniczyli strażacy 
z OSP Radymno i PSP w Jaro-
sławiu.

POWIAT JAROSŁAWSKI

Październik na drogach

Cztery wypadki drogowe, 
cztery osoby ranne i jedna 
ofiara śmiertelna to bilans 
zdarzeń na drogach powia-
tu w październiku. Policjanci 
wyeliminowali z jazdy 22 nie-
trzeźwych kierujących. Na te-
renie powiatu zanotowano 83 
kolizje drogowe, o jedenaście 
więcej niż w ubiegłym roku. 
W październiku  2016 r. od-
notowano 72 kolizje drogowe, 
12 nietrzeźwych kierujących 
i 7 kierujących po użyciu al-
koholu.
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Droga zamknięta
powiat jarosławski Pieniądze na drogi gminne i powiatowe

Jarosław na końcu rankingu

Od 21 listopada do 31 marca zamknięta będzie droga powiatowa 
Ryszkowa Wola-Bobrówka-Laszki, w miejscowości Bobrówka.

Jak wyjaśnia referat bezpieczeństwa Starostwa Powiatowego w Jarosławiu, 
jest to związane z rewitalizacją przejazdu kolejowego Munina-Hrebenne. Ob-
jazd będzie prowadzony przez miejscowości Makowisko i Ryszkową Wolę.
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Miasto Jarosław po raz drugi zło-
żyło wniosek o dofinansowanie 
rozbudowy ul. Łączności. W ub.r. 
złożyło wniosek, chociaż nie po-
siadało pozwolenia na rozbudowę, 
co automatycznie go eliminowało. 
W tym roku wniosek znalazł się 
na końcu listy rankingowej Pro-
gramu Rozwoju Gminnej i Powia-
towej Infrastruktury Drogowej na 
lata 2016-2019. Jeżeli wszystkie 
wnioski z powiatu, które znalazły 
się na liście otrzymałyby dofinan-
sowanie, na drogi w powiecie jaro-
sławskim trafiłoby ponad 7 mln zł.

Wojewoda Ewa Leniart opu-
blikowała wstępną listę 

rankingową 13 listopada br. Wśród 
31 wniosków na drogi powiatowe 
znalazł się wniosek powiatu jaro-
sławskiego złożony na gruntowną 
przebudowę drogi powiatowej Ki-
dałowice-Rokietnica. Powiat osza-
cował koszt przebudowy na 4,5 
mln zł. 2 250 tys. zł ma pochodzić 
z dofinansowania. Drugie tyle mają 
przeznaczyć samorządy: powiato-
wy oraz gminne Rokietnicy, Pawło-
siowa i Chłopic. Inwestycja zakłada 
poszerzenie drogi do 6 metrów na 
2,5 kilometrowym odcinku oraz 
wybudowanie chodników w terenie 
zabudowanym.

Wiadomo już także, że 2 mln 
790 tys. zł. trafi z budżetu państwa 
na budowę mostu na rzece Stara 
Wisznia w Duńkowicach (gmina 
Radymno, droga krajowa 94). Re-
alizacja tego zadania zakładana jest 
w latach 2019-2020.

Na liście rankingowej wniosków 
na remonty dróg gminnych naj-
wyżej oceniony został wniosek 
gminy Radymno, który znalazł się 
na 14. miejscu. Przewiduje on prze-
budowę dróg gminnych w miej-
scowościach: Duńkowice i Piaski 
oraz Nienowice. Koszt inwestycji 
to 3  358  654,18 zł, z czego 1 mln 
679 327,75 zł ma pochodzić z dofi-
nansowania. 

Na 27. miejscu znalazł się wnio-

sek gminy Wiązownica. Obejmuje 
on przebudowę dróg w Manasterzu 
i Radawie, a wysokość dofinan-
sowania to 310  305 zł. Drugie tyle 
gmina dołoży ze środków własnych. 

Na 53. miejscu jest gmina miej-
ska Jarosław, która złożyła wniosek 
na rozbudowę ul. Łączności. Jeżeli 
gmina zostanie zakwalifikowana do 
dofinansowania otrzymałaby z pro-
gramu 2 151 070 zł. Koszt całej in-
westycji 4 mln 300 zł. 

Przypomnijmy, że miasto Jarosław 

już po raz drugi złożyło wniosek do 
wojewody o dofinansowanie roz-
budowy ulicy Łączności na osiedlu 
domków jednorodzinnych - Kolo-
nii Oficerskiej. W ubiegłym roku 
wniosek miał braki formalne, po-
nieważ gmina złożyła go, mimo że 
nie posiadała pozwolenia na budo-
wę. W tym roku wniosek znalazł się 
na wstępnej liście rankingowej, ale 
po ocenie ulokował się na 53. miej-
scu wśród 57 wszystkich wniosków 
gminnych samorządów.  

Ekz
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Czy w tym roku miasto pozyska pieniądze na przebudowę ul. Łączności? 
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RYSZKOWA WOLA, 
ZAPAŁÓW 

Nowe lampy przy drodze

Trwa montaż oświetlenia ulicz-
nego wzdłuż drogi wojewódz-
kiej nr 865 w Ryszkowej Woli 
i Zapałowie. Stanie tam łącznie 
29 ozdobnych lamp, podobne 
do tych, które można zobaczyć 
w Wiązownicy, Szówsku i Nie-
lepkowicach. Koszt prac to ok. 
225 tys. zł, a termin ich zakoń-
czenia zaplanowano na koniec 
listopada.

CHŁOPICE 

Przedszkolaki na scenie 

W Szkole Podstawowej im. Pre-
zydenta RP Lecha Kaczyńskiego 
zorganizowano 5. edycję Gmin-
nego Konkursu Recytatorskie-
go Przedszkolaków „Krzysz-
tof Roguski Dzieciom”. Dzieci 
z przedszkoli na terenie gminy 
wystąpiły przed komisją kon-
kursową, nauczycielami i rodzi-
cami. Wyróżnienia otrzymali: 
Tymoteusz Bąk (Chłopice), 
Karol Hołowiecki (Chłopice), 
Amelia Raróg (Chłopice), Be-
atriesie Pobuta (Łowce), Nikola 
Miara (Zamiechów), Lena Ka-
licka (Jankowice) i Alicja Kali-
szak (Dobkowice).

ZAMIECHÓW 

Jak zdrowo i kolorowo jeść
 

Szkoła Podstawowa w Zamie-
chowie włączyła się w obchody 
Ogólnopolskiego Dnia Zdro-
wego Odżywiania pod hasłem 
„Jemy zdrowo kolorowo”. Po-
szczególne klasy prezentowały 
właściwości różnych warzyw. 
Były też piosenki, zabawy 
i wiersze związane z warzywa-
mi, a smaki potraw z warzyw 
mogli wszyscy poczuć podczas 
wspólnego posiłku. Do próbo-
wania sałatek, dżemów, soków, 
zup i kanapek zostali zaprosze-
ni także rodzice. 

wietlin (gm. laszki) Wybory uzupełniające do Rady Gminy Laszki

Krzysztof Kałek radnym z Wietlina

powiat jarosławski

Wspólnie 
ze Słowakami

Powiat jarosławski, wspólnie ze 
słowackim partnerem, złożył 
wniosek do Euroregionu Karpac-
kiego na dofinansowanie projektu  
„Twoje miejsca - Twoje dziedzic-
two. Ziemia Jarosławska – Svidnik”. 
Dotyczy on  m.in. strony interneto-
wej, przewodnika turystycznego, 
tabliczek informacyjnych. 

Projekt ma na celu m.in. pro-
mocję miejsc, które zachwycą 

turystów. Na przykład takich ludzi, 
których pasją jest enoturystyka 
czyli turystyka związana z kulturą 
winiarską. Na terenie powiatu ja-
rosławskiego winnice znajdują się 
w Węgierce, Roźwienicy, a także 
w samym Jarosławiu. Jak mówi wła-
ściciel dwóch z kilku winnic na tere-
nie ziemi jarosławskiej Jerzy Stecki, 
dobra lokalizacja winnicy, połu-
dniowo-zachodni stok, osłonięty od 
wiatrów dziko rosnącymi krzewami 
i drzewami, pozwala w ciszy i spo-
koju podziwiać piękne widoki oraz 
cieszyć się możliwością obcowania 
z naturą. Czy w przyszłości ziemia 
jarosławska dołączy do takich eno-
turystycznych regionów jak Tokaj 
na Węgrzech, czy choćby ziemia ja-
sielska na Podkarpaciu? 
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Policja w Pruchniku ma nową siedzibę. 

Krzysztof Kałek. 

Krzysztof Kałek został radnym 
Rady Gminy Laszki w wyborach 
uzupełniających, które odbyły się 
w części Wietlina w niedzielę 19 
listopada. Otrzymał 103 głosy. 
Jego kontrkandydat Władysław 
Czesnak zdobył 82 głosy. 

Wybory uzupełniające zwią-
zane były ze złożeniem 

rezygnacji przez dotychczasową 
radną, a zarazem sołtyskę Wietlina 
Danutę Teresę Kopeć. Wybory od-
były się w Wietlinie od numeru 85 
do końca. 

Do głosowania uprawnionych 
było 314 mieszkańców. W wybo-
rach wzięło udział 59,5 proc. z nich. 
103 wyborców zagłosowało na 
kandydata z Komietu Wyborcze-
go Wyborców „Aktywny Wietlin” 
Krzysztofa Kałka. 82 - na drugiego 
kandydata Władysława Czesnaka  
z Komitetu Wyborczego Wyborców 
„Wspólne Dobro”. 2 głosy były nie-
ważne.  

Nowy radny Krzysztof Kałek ma 
45 lat. Jest żonaty, ma trójkę dzieci. 
Na co dzień pracuje w prywatnej 
firmie w okolicach Jarosławia. Jest 
przewodniczącym Rady Rodziców 
w Szkole Podstawowej w Wietlnie, 
członkiem Akcji Katolickiej. Twier-
dzi, że najważniejsza w ich wiosce 
jest współpraca wszystkich organi-
zacji i zdobycie dla nich  środków 

finansowych. – Teraz wszyscy sie-
dzą w domach, trudno ich wycią-
gnąć. Chcę zdobyć pieniądze, by 
mogli się spotykać razem, starsi 
z młodszymi i coś robić, by mogli 
poznawać naszą historię, pogłębiać 
patriotyzm. A mamy kilka orga-
nizacji. To między innymi Akcja 
Katolicka, Stowarzyszenie Wsi 
Wietlin – wymienia. – Mamy dużo 
w wiosce zrobione. Boisko szkolne, 
ale trzeba by na nim ustawić jakąś 
siłownię dla starszych. Chodnik 

wzdłuż Wietlina zrobić. Na pewno 
będziemy się starać o kanalizację, 
bo nie mamy, a to jest najważniej-
sza inwestycja. Może jeszcze nie 
w tej kadencji, bo ona już się koń-
czy, ale w następnej to będzie ko-
nieczne – dodaje. 

Drugi kandydat Władysław Cze-
snak ma 62 lata: – Chciałbym po-
móc naszym sportowcom. Stwo-
rzyć dla nich siłownię. Pomoc 
należy się paniom z Koła Gospo-
dyń Wiejskich. Chcę zająć się naszą 

klimatyzacja w domu kultury, gdzie 
nie można robić imprez. Chciał-
bym o to walczyć wspólnie z radny-
mi, przewodniczącym rady, panem 
wójtem i panem starotą  - mówił 
przed wyborami. 

To już drugie wybory uzupełnia-
jące w gminie Laszki w tym roku. 
Poprzednie odbyły się 15 paździer-
nika w Laszkach i Tuchli. Swoje-
go radnego wybrała część Laszek, 
a został nim Bogdan Wojtowicz. 
W Tuchli wybory nie odbyły się, 
ponieważ zarejestrowała się tylko 
jedna kandydatka, która automa-
tycznie została radną. To Elżbieta 
Pasieczna. Wybory uzupełniające 
zostały ogłoszone z powodu rezy-
gnacji wcześniejszych radnych. 

Wietlin ma już nie tylko radnego, 
ale także sołtysa. Bo te dwie funkcje 
łączyła Danuta Kopeć. W sołtyso-
waniu zastąpi ją wybrany w wrze-
śniowych wyborach Mariusz Smok. 

Ekz
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pruchnik  Oficjalne otwarcie 28 listopada 

Więcej policjantów w Pruchniku
Do tej pory był posterunek, teraz 
będzie komisariat. Nowa siedzi-
ba policji w Pruchniku znajdu-
je się w rozbudowanym przez 
gminę miejską byłym budynku 
ośrodka zdrowia. Na piętrze zlo-
kalizowany ma być ośrodek dla 
dzieci. 

Gmina wybudowała nowy 
ośrodek zdrowia, a opusz-

czony stary budynek ośrodka został 
rozbudowany. Na parterze swoją 
siedzibę będzie miała policja, a na 
piętrze i poddaszu – ośrodek rewa-
lidacyjno-wychowawczy – mówi 
burmistrz Pruchnika Wacław Szko-
ła. Taki ośrodek ma funkcjonować 
od przyszłego roku szkolnego. Bę-
dzie on przeznaczony dla dzieci 
z dysfunkcjami, które podlegają 
obowiązkowi szkolnemu. W tej 
chwili najbliższy taki ośrodek znaj-
duje się w Jarosławiu. 

Budynek rozbudowano nakładem 
gminy miejskiej Pruchnik. Koszt 
ogólny to ok. 1,7 mln zł. Przy okazji 
zmiany siedziby policji, zmienił się 
też stopień organizacyjny placów-
ki. Do tej pory w Pruchniku był 

posterunek, teraz będzie komisa-
riat. Ta zmiana wiąże się także ze 
zwiększeniem liczby policjantów 
w Pruchniku. Placówka, tak jak do 
tej pory, obsługuje miasto i gminę 
Pruchnik, gminę Rokietnica i gmi-

nę Roźwienica. Oficjalne otwarcie 
komisariatu przy ul. Szkolnej 10 
nastąpi 28 listopada. Jak się dowie-
dzieliśmy, mają w nim uczestniczyć 
m.in. przedstawiciele ministerstwa.
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Władysław Czesnak. 
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to jest temat
jarosław  Miasto uzyskało dofinnsowanie w wysokosci 1,5 mln zł na remont stadionu, dołożyć musi 14,5 mln zł

Remont stadionu za 16 mln zł 

Stadion wymaga pilnego remontu. 
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Czytelnicy zastanawiają się, czy włączenie nowych świateł utrudni i tak juz trudne przemieszczanie przez tę handlową część miasta. 

jarosław  W ubiegłym tygodniu ustawiono nową sygnalizację, która zostanie włączona pod koniec listopada

Nowe światła zmniejszą korek?

W ubiegłym tygodniu wiele pytań 
padło ze strony naszych Czytelników, 
którzy zastanawiali się, co zmieni się 
po włączeniu sygnalizacji świetlnej 
na skrzyżowaniu ulic: Pruchnickiej 
i Przemysłowej. Taka sygnalizacja 
pojawiła się tu w ubiegłym tygodniu.

Na działce przy ul. Przemy-
słowej powstaje nowy obiekt 

handlowy. Przebudowa skrzyżowa-
nia i ustawienie sygnalizacji świe-
tlanej jest związane z jego urucho-
mieniem. Czytelnicy obawiali się 

głównie, że nowa organizacja 
ruchu może utrudnić i tak już 
trudne przemieszczanie się 
przez tę handlową dzielnicę. 
Zapytaliśmy w Urzędzie Mia-
sta Jarosławia, czy urucho-
mienie świateł zmieni także organi-
zację ruchu na tym skrzyżowaniu. 
– Organizacja ruchu na skrzyżowa-
niu ulicy Pruchnickiej i Przemysło-
wej pozostaje bez zmian, za wyjąt-
kiem sterowania ruchem poprzez 
sygnalizację świetlną i wydzieleniem 
dodatkowego pasa ruchu w celu roz-

dzielenia prawo- i lewoskrętów w ul. 
Przemysłowej. Planowany termin 
uruchomienia sygnalizacji świetl-
nej: koniec listopada br. – odpo-
wiedziała nam rzecznik burmistrza 
Jarosławia Iga Kmiecik. 

Ekz

Jarosław otrzymał dwa dofinanso-
wania na remont stadionu szkol-
nego przy ul. Piekarskiej w sumie 
w wysokości 1,5 mln zł. To dobra 
wiadomość, gorsza jest taka, że do 
tych pieniędzy musi dołożyć jesz-
cze 14,5 mln zł. Padają pytania, 
czy miasto stać na taki wydatek? 

Miasto złożyło wnioski do 
ministerialnego Programu 

Rozwoju Infrastruktury Lekkoatle-
tycznej i Programu Rozwoju Infra-
struktury Ponadlokalnej w maju 
tego roku. Pierwszy wniosek na 
stadion lekkoatletyczny, drugi na 
stadion piłkarski z murawą sztucz-
ną. Pierwszy wniosek został za-
kwalifikowany i miasto uzyska 
wsparcie w wysokości 900 000 zł. 
Drugi wniosek na stadion piłkarski 
ze sztuczna murawą również uzy-
skał pozytywną ocenę. W ubiegłym 
tygodniu ministerstwo poinformo-
wało o przyznaniu kolejnych środ-
ków w wysokości jednego miliona 
złotych. – W ramach tych dwóch 
wniosków planujemy zbudowa-
nie bieżni 400 m, budowę bieżni 
100 m, budowę skoczni do skoku 
w dal i trójskoku, budowę skoczni 
do skoku o tyczce, budowę skoczni 
do skoku wzwyż, budowę rzutni do 

pchnięcia kulą, budowę parkingów, 
budowę widowni, budowę ciągów 
pieszo-jezdnych, budowę oświe-
tlenia terenu boiska wraz z infra-
strukturą techniczną. Projekt prze-
budowy stadionu obejmuje również 
wykonanie boiska do gry w piłkę 
nożną o nawierzchni ze sztucznej 
trawy. Przewidziane jest również 
boisko do siatkówki o nawierzchni 
syntetycznej, boisko wielofunkcyjne 
do piłki ręcznej i koszykówki. Po-
nadto projekt przewiduje wykona-

nie budynku klubowego z przezna-
czeniem dla zawodników, sędziów, 
administracji oraz krytej trybuny 
w miejsce wcześniej istniejącej, któ-
ra spłonęła w pożarze – informuje 
burmistrz Waldemar Paluch. 

– Pomimo tego, że łączna kwota 
wniosków przekroczyła możliwości 
finansowe ministerstwa, udało się 
przekonać ministra do tego, że kry-
tyczny stan stadionu wymaga natych-
miastowego wsparcia i remontów. 
Pamiętajmy, że oprócz szkół mamy na 

terenie miasta klub sportowy - JKS, 
którego młodzi zawodnicy w okresie 
jesienno-zimowym nie mają możli-
wości treningu na własnym stadionie 
i rodzice muszą dowozić ich do in-
nych miejscowości. Po zbudowaniu 
euroboiska, miejski stadion przestanie 
straszyć i  wszyscy będą mogli z niego 
korzystać przez cały rok – mówi poseł 
Anna Schmidt-Rodziewicz. 

Etapowanie prac
Miasto pozyskało 1,5 mln zł. 

Jednak do wykonania inwestycji 
potrzeba jeszcze 14,5 mln zł. A to 
oznacza, że inwestycja będzie etapo-
wana. – Modernizacja obiektu bę-
dzie realizowana etapami w latach 
2018, 2019 i 2020. Jest zbyt wcze-
śnie, by mówić o szczegółowym 
harmonogramie prac. Na przyszły 

rok zaplanowano przygoto-
wanie podłoża, prace ziem-
ne związane z budową płyty 
boiska i głównych elemen-
tów stadionu lekkoatletycz-
nego. W 2019 roku wstęp-
nie planowana jest budowa 
strefy piłkarskiej i lekkoatle-
tycznej, a w 2020 roku prace 
przy obiektach kubaturo-
wych. Zgodnie z wnioskiem 
inwestycja ma zostać zre-

alizowana w ciągu trzech najbliż-
szych lat, do 2020 roku. Przy skła-
daniu wniosku nie był wymagany 
szczegółowy harmonogram prac. 
Dopiero po podpisaniu umowy na 
dofinansowanie szczegóły zosta-
ną uzgodnione z ministerstwem 
– wyjaśnia rzecznik burmistrza 
Iga Kmiecik. – Warto wspomnieć, 
że miasto nie ma wielu możliwo-
ści sięgania po dofinansowanie tej 
inwestycji, gdyż w Regionalnym 
Programie Operacyjnym nie prze-
widziano środków na moderniza-
cję stadionów miejskich. O wiele 
łatwiej mają gminy wiejskie, które 
mogą sięgać po środki zewnętrzne 
na tego typu inwestycje. Miasto na-
tomiast mogło się zwrócić jedynie 
do ministerstwa– dodaje. 

Ewa KŁAK-ZARZECKA 



PAWŁOSIÓW 

Radni będą obradowali 
27 listopada o godz. 13 odbędzie 
się sesja Rady Gminy Pawłosiów. 
W programie obrad znalazło się 
m.in. podjęcie uchwał w spra-
wie stwierdzenia przekształcenia 
dotychczasowych szkół podsta-
wowych w ośmioletnie szkoły 
podstawowe, przyjęcie rocznego 
programu współpracy gminy Pa-
włosiów z organizacjami poza-
rządowymi. Radni zajmą się też 
aktualizacją Programu Rewita-
lizacji Gminy Pawłosiów na lata 
2016-2022.

SZÓWSKO
 
Święto patrona szkoły 

W Szkole Podstawowej w Szów-
sku uczczono patrona tej pla-
cówki – Jana Kochanowskiego. 
Po Mszy św. odbyło się wprowa-
dzenie sztandaru i odśpiewanie 
hymnu państwowego. Otwarcia 
uroczystości dokonał dyrektor 
szkoły Krzysztof Szykuła. Pod 
kierunkiem pani Alicji Kruk 
uczniowie zaprezentowali pro-
gram artystyczny, do którego 
oprawę muzyczną przygotował 
Waldemar Wałecki, a dekorację 
– Dariusz Moskwiak. Ucznio-
wie, którzy mają szczególne osią-
gnięcia sportowe lub wygrywają 
konkursy odebrali w tym dniu 
nagrody. W święcie patrona 
uczestniczyli m.in. wójt gmi-
ny Wiązownica Marian Ryznar, 
sołtysi, księża, emerytowani 
nauczyciele i cała społeczność 
uczniowska. 

CHOTYNIEC
 
Kaplica już poświęcona
Kaplica na cmentarzu już służy 
podczas ostatniego pożegnania 
z tymi, którzy odeszli. Jej po-
święcenia niedawno duchowni 
trzech obrządków: ks. Bazyli 
Zabrocki z prawosławnej para-
fii pw. Zaśnięcia Najświętszej 
Maryi Panny w Kalnikowie, ks. 
Paweł Rohuń z greckokatolic-
kiej parafii pw. Narodzenia Naj-
świętszej Marii Panny w Cho-
tyńcu oraz ks. Wiesław Skrabut 
z rzymskokatolickiej parafii Na-
rodzenia Najświętszej Maryi 
Panny w Chotyńcu. Gmina Ra-
dymno prowadziła tę inwestycję 
etapami, od 2012 roku. Łączny 
koszt to około 400 tys. zł. Po-
wierzchnia użytkowa kaplicy 
wynosi ponad 90 m kw. Obiekt 
ma pełną instalację wodno-ka-
nalizacyjną i elektryczną, chłod-
nię oraz wyposażenie potrzebne 
do odprawiania nabożeństw po-
grzebowych.

JK

Moim marzeniem 
jest, by baszta tętniła 

życiem. Wiele udało 
się zrobić, natomiast 

tamten zamek 
ciągle mnie jakoś 

inspiruje. Chciałbym 
to uratować i sprawić, 

by uzyskało dawny 
blask – mówi  Wacław 

Szkoła w rozmowie 
z „Ekspresem 

Jarosławskim”

Ekspres Jarosławski6    21 listopada 2017 samorząd

Burmistrz Pruchnika Wacław Szkoła. 

hu
be

rt
 l

ew
ko

w
ic

z

UG
 w

ią
zo

w
ni

ca

pruchnik  Rozmowa z burmistrzem gminy miejskiej Pruchnik Wacławem Szkołą

Nie chcę już kandydować 

Będzie pan startował na 
burmistrza w przyszłorocznych 
wyborach?

– Zamiary są takie, że nie będę star-
tował. 

Naprawdę?
– Tak. Będę się starał, żeby był inny 
kandydat na moje miejsce. 

Ma pan już dość burmistrzo-
wania?

– Ja już jestem w wieku emerytal-
nym. Na pewno jednak będę ak-
tywny, nie zostawię tego wszystkie-
go. Uważam, że mogę jeszcze coś 
wnieść do życia gminnego, ale będę 
czynił starania, by na pierwszej linii 
był ktoś znacznie młodszy ode mnie.

A w ciągu tych trzech lat 
obecnej kadencji udało się coś 
zrobić?

– Trochę się udało. Pobudowaliśmy 
trochę dróg, wspólnie z powiatem 
wybudowaliśmy drogę Brama na 
Bieszczady, wybudowaliśmy trochę 
chodników, poprawiliśmy zaopa-
trzenie w wodę. Teraz czeka nas 
duże wyzwanie związane z kanali-
zowaniem północnej części gminy, 
przygotowujemy się do przebudo-
wy oczyszczalni ścieków i do budo-
wania kanalizacji w Hawłowicach. 
To bardzo duża inwestycja, gmi-
na jeszcze takiej nie prowadziła. 
W ciągu roku musimy wydać 21 
mln zł. Przygotowywaliśmy doku-
menty, uzyskaliśmy wszelkiego ro-
dzaju pozwolenia i dofinansowanie 
w kwocie 11,5 mln zł. Wszystko 
jest gotowe. Mamy tylko problem 
z przetargami, bo prawo zamówień 
jest tak skonstruowane, że niełatwo 
jest sobie wybrać wykonawcę. 

Z inwestycjami było też trochę 
zamieszania, bo budowa drogi 
wojewódzkiej miała się wiązać 
z wyburzeniem domów. 

– To było zamieszanie z przyszłą 
inwestycją, przebudową drogi 881 
Kańczuga-Pruchnik-Żurawica. Na 
chwilę obecną wszystko jest wstrzy-
mane i nie wiadomo, w którym kie-
runku to pójdzie. 

Jaki jest powód wstrzymania?
– Oficjalnie nie ma żadnego. Nie-

oficjalnie snujemy różne domysły. 
Było zamieszanie, więc reperkusje 
mogą być różne. 

Jednym z pana planów była 
rewitalizacja baszty i zespołu 
dworsko-zamkowego przy 
granicy z Węgierką.

– Tak, ten plan się jeszcze nie po-
wiódł, ale trochę koło tego robimy. 
Przygotowaliśmy część  dokumen-
tacji i podjęliśmy prace związane 
z zabezpieczeniem baszty i odbudo-
wą jej fragmentów. W tym tygodniu 
będzie odbiór robót w tym etapie. 

Chciałby pan jeszcze dokoń-
czyć tę rewitalizację?

– Bardzo bym chciał. To jest moje 
marzenie. Chciałbym to uratować 
i sprawić, by uzyskało dawny blask. 
To jest nasze dziedzictwo narodo-
we, które zaświadcza o naszej prze-
szłości. 

Co się panu w tej kadencji nie 
udało? Gdzie nie spełniły się 
pana zamierzenia?

– Miałem nadzieję, że dużo dalej 
pójdziemy z budową kanalizacji 
w tej części gminy, w której tej kana-
lizacji nie ma. Bardzo długo trwają 
procedury z przygotowaniem do-
kumentacji i uzyskaniem pozwo-
leń. Bardzo duże są też koszty z tym 
związane. To wszystko powodu-
je, że temat kanalizowania gminy 
przesunął się w czasie. Na pewno 
nie udało mi się do końca zrefor-
mować urzędu. Pojawiające się cią-
gle nowe zadania, jakieś problemy 
wewnętrzne spowodowały, że jeste-
śmy  w ciągłym przebudowywaniu 
struktury urzędu. To mi się na razie 
nie udało. Większe apetyty miałem, 
jeśli chodzi o tę basztę. Widziałem 
to jako miejsce, do którego przy-
jeżdżają turyści i którym możemy 
się pochwalić. Nie udało się to ze 
względów finansowych, trzeba tam 
zainwestować ogromne pieniądze. 
Myślałem też o tym, by gospodar-

czo rozruszać teren 
gminy Pruchnik. 
Nasi ludzie są bar-
dziej zachowawczy, 
jakoś nie chcą po-
dejmować działal-
ności gospodarczej. 
Z różnych względów. 
Mają różnego rodza-
ju obawy, zmieniają-
ce się prawo…  

Chce pan przez 
to powiedzieć, że 
ludzie w Pruchniku 
są mało przedsię-
biorczy?
– Tak bym nie po-
wiedział. Są bardzo 
ostrożni, nie chcą 
podejmować ryzyka, 
bo często działalność 

gospodarcza jest związana z dużym 
ryzykiem. Ludzie prowadzą tutaj 
działalność, ale w małym zakresie. 
Za małym. 

Pruchnik jest perełką na Pod-
karpaciu. Ale wciąż mu czegoś 
brakuje, by odwiedzało go 
więcej turystów. Pana zdaniem 
czego brak jest tego głównym 
powodem? To infrastruktura, 
może jakaś atrakcja, która by 
tutaj przyciągała?

– Na pewno brakuje  bazy hote-
lowej, wypoczynkowej. Tereny są 
piękne, warunki dobre. Brakuje 
też chyba u nas tradycji turystycz-
nej. Mam na myśli prowadze-
nie gospodarstw agroturystycz-
nych, gdzie  ludzie przyjeżdżają 
i mają zapewniony pobyt. Niema-
ły wpływ na to na pewno ma  fakt, 
że wielu Polaków wyjeżdżało za 
granicę na wypoczynek. Ale ten 
trend się odwraca i ludzie zaczy-
nają sobie cenić bezpieczeństwo 
i nasze walory. Mam nadzieję, że  
Polacy zaczną wypoczywać na 
swoim terenie. 

Na co głównie przeznaczone 
zostaną pieniądze w przeszło-
rocznym budżecie?

– Przyszłoroczny budżet będzie 
bardzo duży. Projekt przewiduje, 
że zarówno po stronie dochodów, 
jak i wydatków będzie to kwota 
50 mln zł. Jest to spowodowane 
tym, że będziemy realizowali dwie 
bardzo duże inwestycje. Rozbu-
dowa oczyszczalni ścieków będzie 
kosztowała 13 mln zł, budowa 
systemu kanalizacji w miejscowo-
ści Hawłowice i części Pruchnika 
będzie kosztowała 8 mln złotych. 
Inwestycja kanalizacyjna w wyso-
kości 21 mln zł powoduje, że ten 
budżet będzie tak duży. Będziemy 
realizowali jeszcze sprawy budynku 
remizy Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Pruchniku, realizujemy salę 
gimnastyczną w miejscowości Kra-

marzówka, przygotowujemy się do 
realizacji sali gimnastycznej w Jo-
dłówce. Tych inwestycji jest dużo. 
Oprócz tego drogi, chodniki, ale to 
już są mniejsze kwoty.  
 

Wprowadzenie reformy eduka-
cji nastręczyło jakichś proble-
mów?

– To były problemy organizacyjne 
związane z przekonaniem rodzi-
ców, że dzieci powinny być w odpo-
wiednich szkołach. Szkoda trochę 
gimnazjów, niemniej myślę, że re-
forma poszła w dobrym kierunku. 

Jacyś nauczyciele stracili 
pracę?

– Nie. Kilkoro nauczycieli odeszło na 
emeryturę, a ci, którzy pozostali aktyw-
ni, mają pracę i nie ma z tym problemów. 

Żadnej szkoły nie trzeba było 
likwidować?

– Ograniczyliśmy stopień organi-
zacyjny dwóch szkół. Mamy małą 
szkołę w Świebodnej, która dotych-
czas funkcjonowała jako sześcio-
klasowa. W związku z tym, że jest 
tam mało dzieci struktura tej szkoły 
jest teraz I-IV. Podobna sytuacja 
jest w Pruchniku Górnym. Tam 
struktura jest I-IV, ale funkcjonu-
ją klasy I-III, bo rodzice uczniów 
klasy IV przenieśli dzieci do szkoły 
numer 1 w Pruchniku. 

Jaki jest Pruchnik pana ma-
rzeń? Jaki Pruchnik chciałby 
pan zostawić, odchodząc ze 
stanowiska burmistrza?

– Elegancki, czysty, zadbany. I sza-
nowany. Moim marzeniem jest, by 
ta baszta tętniła życiem. Wiele uda-
ło się zrobić, na przykład wodocią-
gi, obiekty użyteczności publicznej, 
szkoły. Myślę, że uda nam się zrobić 
sale gimnastyczne, natomiast tamten 
zamek ciągle mnie jakoś inspiruje. 

Czyli obecny Pruchnik nie jest 
zadbany i czysty?

– W miarę. Myślę, że brakuje jesz-
cze kultury. Staramy się, robimy 
porządki, ale zachowanie miesz-
kańców pozostawia nieraz dużo do 
życzenia. Pomimo tego, że płacą za 
wywóz śmieci, jeszcze nie do końca 
szanują te pieniądze. 

Ma pan upatrzonego jakiegoś 
kandydata na swojego następ-
cę?

– Są różnego rodzaju kandydatury. 
Chciałbym, by była to osoba młoda, 
perspektywiczna, z otwartą  głową. 
Z sercem, które by tutaj zostawiła. 
Prowadzimy rozmowy z młodymi 
ludźmi, ale jeszcze konkretnych de-
cyzji nie ma. 

Dziękuję za rozmowę. 

Hubert LEWKOWICZ 

 



Twoja kuchnia jest u nas
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Na sprzedaż: 
Pawilon handlowy, budynek parterowy, Jarosław, os.Piłsudskiego 4
Cena wywoławcza 850.000,00,- PLN  
Powierzchnia: gruntu 0,1782 ha działki: 1459/1, 
1443/11, 1449/8, 1458/3, 1460/2 
Przeznaczenie: lokal handlowy, usługowy, gastronomiczny, 
biurowy
Media: prąd, woda, kanalizacja, C.O., telefon, internet
Opis: do sprzedaży samodzielny pawilon parterowy o powierzchni 682,70 m²
z podpiwniczeniem. Wybudowany w 1991r., ocieplony w 2012 r. 
Konstrukcja budynku słupowo-ryglowa, ławy żelbetowe, 
pomieszczenia piwniczne z szybem dźwigowym. 
Położony w centrum dynamicznie rozwijającego się  osiedla.
Budynek położony jest na działce o łącznej  powierzchni gruntu  0,1782 ha 
(prawo własności).
Zalety nieruchomości: powierzchnia gotowa do zagospodarowania; 
dogodna lokalizacja; duża działka; dogodny dojazd. 
Zapraszamy na prezentację. Kontakt: 16 621 58 41

OGŁOSZENIE 

Czym zaskoczy klientów nowa 
aranżacja salonu meblowego?

– Na naszych klientów czekają 
zupełnie nowe ekspozycje mebli 
do całego domu. Wiele inspiracji 
dostarczy pomysłowo urządzone 
mieszkanie o pow. 38 m kw. Nie-
wielki przedpokój, sypialnia oraz 
salon z aneksem kuchennym zo-
stały urządzone w modnym stylu, 
zachowując przy tym wszystkie 
funkcje i standardy wygodnie zor-
ganizowanego wnętrza.

Już 30 listopada wielkie otwarcie nowej ekspozycji mebli w salonie Black Red 
White w CH Pruchnicka (Tesco) w Jarosławiu. Rozmawiamy z kierownikiem 
salonu i jednocześnie projektantem mebli kuchennych Markiem Zielnickim.

Porozmawiajmy zatem o urzą-
dzaniu kuchni. Co Pan, jako 
projektant, sądzi o jej samo-
dzielnym urządzaniu?

– Kuchnia to najważniejsze po-
mieszczenie w domu, które na co 
dzień pełni wiele różnych funkcji. 
Przymierzając się do jej urządzania 
lub remontu trzeba wziąć pod uwa-
gę wiele różnych czynników, które 
znacznie wpływają na jej ostatecz-
ny wygląd i funkcjonalność. Oczy-
wiście możemy to zrobić sami, ale 

z doświadczenia wiem, że niesie 
to ze sobą pewne ryzyko. Brak do-
świadczenia czy znajomości całego 
wachlarza możliwości rozwiązań 
kuchennych to często powód póź-
niejszego niezadowolenia z finalne-
go efektu. Dlatego zawsze podkre-
ślam, że warto skorzystać z pomocy 
profesjonalistów.

Dlaczego warto zatrudnić pro-
jektanta kuchni?

– Zgrany duet w postaci 

doświadczonego projektanta 
i świadomego klienta to najlepsze 
z możliwych połączeń. W wyni-
ku takiej współpracy powstaje 
projekt, a potem kuchnia, która 
idealnie wpisuje się w poczucie 
stylu i potrzeby wszystkich do-
mowników. Po przeprowadzeniu 
wywiadu z klientem, projektant 
doskonale wie, jakie rozwiązania 
może zaproponować, aby spełnić 
wszystkie jego oczekiwania i jed-
nocześnie zmieścić się w określo-
nym wcześniej budżecie. 

Jakie meble kuchenne znaj-
dują się w ofercie  Black Red 
White?

– W ofercie salonu znajdują 
się kuchnie Senso Kitchens wy-
konywane na wymiar każdego 

wnętrza oraz kuchnie modułowe 
Family Line. Dzięki dostępności 
różnych wzorów frontów oraz 
bogatej kolorystyce obie linie 
oferują szerokie spectrum wy-
boru idealnych mebli - tradycyj-
nych, klasycznych, jak i nowo-
czesnych. Nasze meble kuchenne 
można wyposażyć w elementy 
wyposażenia dodatkowego, jak 
np. funkcjonalne kosze Cargo, 
organizery szuflad czy oświetle-
nie dodatkowe, które znacznie 
zwiększają wygodę korzystania 
z kuchni każdego dnia. 

Dziękuję za rozmowę.

– Dziękuję i zapraszam do na-
szego salonu.



wiadomości

Użytkownicy Dziennego Domu Pomocy przecięli wstegę. Część z ośmiu osób, które będą uczęszczać do nowej placówki. 

Podczas oficjalnej częśći uroczystości. W otwarciu brali udział także rodzice i członkowie stowarzyszenia. 
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jarosław  Osiem osób będzie uczestniczyć w codziennych zajęciach 
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ew
a 

kł
ak

-z
ar

ze
ck

a 
(5

)

samorząd Co zakłada projekt złożonej nowelizacji ustaw o samorządzie gminnym, powiatowym i wojewódzkim

Jakie zmiany w samorządzie szykuje PiS?

Dzienny Dom Pomocy to kolejna 
forma skierowana przez Polskie 
Stowarzyszenie Osób Niepełno-
sprawnych Intelektualnie Od-
dział w Jarosławiu do osób nie-
pełnosprawnych intelektualnie. 
W piątek 17 listopada jego użyt-
kownicy, ich rodzice, członkowie 
stowarzyszenia oraz zaproszeni 
goście świętowali oficjalne jego 
otwarcie. 

Dzienny Dom Pomocy to nowa 
forma wsparcia osób z głęb-

szą niepełnosprawnością intelektu-
alną: – Swoje zajęcia będą odbywać 
tu osoby, które po zakończeniu re-
alizacji obowiązku szkolnego mia-
ły dotychczas niewielkie szanse na 
kontynuację sensownej aktywno-
ści sprzyjającej ich rozwojowi. Dla 
ośmiu osób będących w takiej wła-
śnie sytuacji zaczął się nowy etap 
w życiu. Utworzenie domu i jego 
funkcjonowanie było możliwe 
dzięki środkom Unii Europejskiej 
w ramach RPO WP oraz dofinan-
sowaniu PFRON – mówił podczas 
otwarcia prezes Stowarzyszenia 
Mariusz Mituś. Uczestnicy mogli 
obejrzeć film z udziałem użytkow-
ników nowej placówki, a także 
zobaczyć Dzienny Dom Pomocy.  
W tym dniu uroczystość uświetni-
li swoim pobytem: prezes Zarzą-
du Głównego PSONI Monika Zi-
ma-Parjaszewska, która wygłosiła 
również prelekcję o realizacji praw 
osób z głęboką niepełnosprawno-
ścią intelektualną, dyrektor Woje-
wódzkiego Urzędu Pracy w Rze-
szowie Tomasz Czop, dyrektor 
PFRON w Rzeszowie Maciej Szy-
mański, poseł Anna Schmidt-Ro-

dziewicz, wiceburmistrz Dariusz 
Tracz. Dom poświęcił archiprezbi-
ter ks. Andrzej Surowiec. 

Uczestnicy spotkania przeżyli 

chwile wzruszenia podczas nie-
zwykłej opowieści wiceprzewodni-
czącej Zarządu Koła PSONI w Ja-
rosławiu Katarzyny Lepszy, która 

opowiedziała jeden dzień z życia 
swojego niepełnosprawnego syna 
Zebka. Dla wszystkich zagrał i za-
śpiewał Mariusz Maksymowicz, 

ojciec jednego z użytkowników 
Dziennego Domu Pomocy.

Ekz 

W piątek 10 listopada 
Prawo i Sprawiedliwość 
złożyło w Sejmie projekt 
nowelizacji ustaw o sa-
morządzie gminnym, po-
wiatowym i wojewódz-
kim. Wywołał on głośny 
sprzeciw nie tylko opozy-
cji, ale przede wszystkim 
samorządowców. Co za-
wierają zmiany? 

Znaczące zmiany jakie pro-
ponuje PiS to powierzenie 

przedstawicielowi największego 
klubu opozycyjnego funkcji prze-
wodniczącego komisji rewizyjnej 
w samorządzie województwa. Gdy-
by projekt przeszedł już nie rada 
gminy lecz wójt, burmistrz, pre-
zydent będą decydować o powo-
ływaniu i odwoływaniu skarbnika 
gminy. Zmiana ta może spodobać 
się obecnej jarosławskiej władzy, 
która już dwukrotnie próbowa-
ła odwołać skarbnika. Kompletną 
nowością będzie wyodrębnienie 
ze struktury urzędu biur obsłu-
gujących rady, komisje i radnych. 
W ich skład mają wejść pracownicy 
urzędu, a zwierzchnictwo nad nimi 
mają objąć rady gmin. Radni maja 
uzyskać indywidualne uprawnienia 
kontrolne, które będą ich upoważ-

niać do uzyskiwania informacji 
i materiałów, wstępu do pomiesz-
czeń, w których znajdują się infor-
macje dotyczące działalności sa-
morządu. Ustawa ma uregulować 
odpowiedzi na interpelacje i za-
pytania radnych do wójta, starosty 
i marszałka województwa, na które 
adresaci będą mieli obowiązek od-
powiedzieć w ciągu 14 dni.

W samorządzie ma funkcjonować 
komisja skarg, wniosków i petycji. 
W jej skład będą wchodzili radni, 
którzy będą rozpatrywali skargi na 
działania organów wykonawczych 
i samorządowych jednostek orga-
nizacyjnych, a także wnioski i pe-
tycje obywateli. 

Jeżeli przepisy wejdą w życie mają 
umożliwić mieszkańcom wniesie-
nie inicjatywy uchwałodawczej. 
W przypadku gmin wnioski bę-

dzie mogła złożyć – w zależności 
od liczby mieszkańców – grupa co 
najmniej 300 osób lub 500 osób, 
dla powiatu będzie to najmniej 500 
osób, a w przypadku województwa 
pod inicjatywą będzie musiało się 
podpisać co najmniej 2000 miesz-
kańców. Projekty uchwał zgłoszone 
w ramach obywatelskiej inicjatywy 
uchwałodawczej będą musiały stać 
się przedmiotem obrad najbliższej 
sesji rady, lecz nie później niż trzy 
miesiące od złożenia projektu.

Nowością ma być także wpro-
wadzenie wotum zaufania udzie-
lanego wójtowi, burmistrzowi, 
prezydentowi przez mieszkańców 
podczas corocznych debat o stanie 
danego samorządu. W przypadku 
nieudzielenia wójtowi wotum za-
ufania w dwóch kolejnych latach, 
rada gminy będzie mogła podjąć 

uchwałę o przeprowadzeniu refe-
rendum w sprawie odwołania wój-
ta.

PiS chce wnieść obowiązek wpro-
wadzania do porządku obrad pro-
jektu uchwały zgłoszonej przez 
przewodniczącego klubu radnych. 
Projekt będzie musiał być złożo-
ny co najmniej siedem dni przed 
dniem rozpoczęcia sesji. W tym 
trybie będzie można zgłosić tylko 
jeden projekt na każdą sesję.

Sesje maja być obowiązkowo 
transmitowane, nagrywane i upu-
bliczniane na stronach interne-
towych urzędów gmin, powiatu 
i województwa. Wraz z nimi nie-
zwłocznie miałyby być publiko-
wane wykazy głosowań radnych 
w internecie.

Ewa KŁAK-ZARZECKA



pasje
chorzów (gm. Roźwienica)  Niezwykłe miejsce, w którym zatrzymał się czas

Jak Jaś „podpalacz” został 
strażakiem i strażnikiem przeszłości

Jan Paszczyński z hełmem z lat dwudziestych XX wieku przy konnej si-
kawce z tego samego okresu.

Najstarszy eksponat - pompa. Kiedyś służyła do gaszenia pożarów. 

21 listopada 2017     9Ekspres Jarosławski

Hu
be

rt
 L

ew
ko

w
ic

z 
(3

)

Miałem wówczas pięć 
lat. Wraz z kolegą 
Ryśkiem chcieliśmy 
skosztować miodu. 

Zapaliliśmy fukawkę i wyciągnęliśmy 
jedną ramkę. Zadowoleni odeszliśmy 
kilkadziesiąt metrów od pasieki, któ-
ra stała zaraz za stodołą. Jeszcze do-
brze nie oddaliliśmy się, a tu słychać 
okrzyki: „Pali się, pali się!”. Odwró-
ciliśmy się i zobaczyliśmy, że płonie 
ta stodoła. Na rowerze przyjechał 
milicjant z Pruchnika i uznał, że je-
steśmy z Ryśkiem sprawcami. Rysiek 
wrócił do domu do Jarosławia, a za 
mną dzieci krzyczały: „Podpalacz, 
podpalacz!”. Zrobiło mi się smuto 
i obiecałem sobie, że kiedy dorosnę, 
będę strażakiem i zrehabilituję się za 
ten pożar – opowiada Jan Paszczyń-
ski z Chorzowa. Dziś kustosz Izby 
Pamiątek Strażackich „Ocalić od za-
pomnienia” w Chorzowie. 

Na korytarzu w starej remizie 
Jak sobie postanowił, tak uczynił. 

Do straży wstąpił, gdy skończył 18 
lat. Przez 26 lat był komendantem 
OSP w Chorzowie. Dziś, na eme-
ryturze, pełni rolę kronikarza. Jest 
też kustoszem izby pamiątek, któ-
re sam tu zgromadził. Nazwał ją 
„Ocalić od zapomnienia”. W izbie 
są m.in. cztery tomy kronik, przy 
których panu Janowi pomagają 
żona Irena i syn Marcin, obecny 
komendant. Kroniki są niezwy-
kle ciekawie prowadzone. Do tego 
stopnia, że były dostrzegane i na-
gradzane podczas ogólnopolskich 
konkursów. Obok straży pana Jana 

od najmłodszych lat pasjonowa-
ło kolekcjonerstwo. Zbierał m.in. 
znaczki. Ta druga pasja kazała mu 
też gromadzić wszystko, co z pożar-
nictwem w Chorzowie jest związa-
ne. A historia tutejszej straży sięga 
1909 roku.  

Izba Pamiątek Strażackich „Ocalić 
od zapomnienia” powstała oficjal-
nie 8 lat temu. – Wcześniej nie było 
miejsca na to. Eksponaty zbierałem 
jednak już od 1966 roku, gdy wstą-
piłem do straży pożarnej w Chorzo-
wie. Początkowo gromadziłem je na 
korytarzu w starej remizie. W 2009 
roku, po wybudowaniu boksu gara-
żowego pojawiło się takie miejsce. 
Wykorzystałem je do ulokowania 
tu większej liczby eksponatów – 
mówi kustosz tej niezwykłej i bar-
dzo ciekawej izby pamiątek. 

Konna sikawka 
z lat dwudziestych 

Najstarszym eksponatem, a jed-
nocześnie najbardziej okazałym, 
jest ręczna pompa ssąco-tłocząca 
wyprodukowana przez Unię Stra-
żacką we Lwowie. – Te konne si-
kawki były produkowane w latach 
1921-1939.  Dysponujemy zapisem, 
że w 1924 roku odbyło się u nas po-
święcenie tej pompy  – opowiada 
Jan Paszczyński. – Nasza sikawka 
to jedyny taki eksponat na tere-
nie powiatu jarosławskiego, który 
jest sprawny technicznie – dodaje 
z dumą. Wśród najstarszych ekspo-
natów izby uwagę zwraca pięć heł-
mów strażackich z lat dwudziestych 
XX wieku. Są jeszcze w całkiem 
niezłym stanie. Co ciekawe, służą 
i dziś podczas prezentacji sikaw-
ki. Bo trzeba wiedzieć, że strażacy 
z Chorzowa wielokrotnie występu-
ją ze swoim zabytkowym sprzętem. 
Biorą udział w zawodach i poka-
zach. W Rudawce Rymanowskiej, 
Oleszycach, Heluszu, Czelatycach 
i wielu innych miejscowościach. 

„Między dawnymi a nowymi laty”
Pomieszczenie wypełnia dźwięk 

syreny. To pan Jan prezentuje uży-
wane niegdyś sygnały. Od trąbki, 
poprzez gongi, po syreny. Dziś OSP 
Chorzów jest włączone w system 
ratownictwa. W garażu stoi boga-
to wyposażony ford, a obok swoją 
emeryturę spędza wysłużony żuk. 
Kiedy trzeba reagować, włącza się 
na remizie syrena, a  każdy stra-
żak otrzymuje smsa. Czasy trąb-
ki sygnałówki, która dumnie wisi 
w izbie, odeszły już do lamusa. Ale 
straż wciąż jest tak samo potrzeb-
na. Z tym, że dziś w Chorzowie, jak 
wszędzie, coraz mniej mieszkań-

Takie przedmioty, które pan Jan gromadzi, znikają bezpowrotnie z naszej co-
dzienności i z naszej pamięci. Ubywa ich z roku na rok. Dlatego zachowywanie i  
udostępnianie tych niemych świadków historii jest tak bardzo ważne. Aż strach 
pomyśleć, że niezwykłej izby pamiątek strażackich w Chorzowie w gminie Roź-
wienica mogłoby wcale nie być, gdyby nie jedno niefortunne wydarzenie w życiu 
Jana Paszczyńskiego, którego miał nieszczęście być w dzieciństwie sprawcą.  
 

ców. Kiedyś, obok męskiej, istniała 
tu drużyna  kobieca. Był też zespół 
żeński śpiewaczy. Dziś to wszystko 
historia, którą pan Jan utrwala 
w swoich kronikach. Dzięki tym 
kronikom i dzięki straży, był w kilku 
ładnych zakątkach Polski i nie 
tylko. Podczas konkursu kronik 
w Augustowie zorganizowano 
wyjazd do Wilna i pobliskich 
Troków. Kustosz izby i kronikarz 
OSP w Chorzowie wspomina bar-
dzo mile ten czas. Żeby się tam zała-
pać, trzeba było przejść kilka szcze-
bli tego konkursu i zostać finalistą. 

Tak dawno, tak niedawno
Przy stojącej w centralnym miej-

scu izby sikawce znaleźć można 
lampę z lat trzydziestych, wyprodu-
kowaną przez niemiecką firmę Eie-
smann. Zabytkowych przedmiotów 
tutaj jest znacznie więcej. Trąbka, 
łuska artyleryjska, która służyła 
jako gong, ręczne metalowe szpry-
ce.  – Większość to były szpryce 
drewniane. Każdy strażak miał 
taką w domu. Nie mamy takich 
w naszej izbie. Można je zobaczyć 
w Muzeum w Przeworsku. Nasze są 
już nowszej generacji – opowiada 
pan Jan. Na półkach znajdziemy 
też całą kolekcję hełmów i czapek 
strażackich. Z nowszych ekspona-
tów uwagę zwraca działko wodne 
z roku 1971. Choć czy dla młodych 
gości izby są to na pewno czasy 
nowsze, czy może już zamierzchłe?

Dawnej techniki czar 
Izbę często odwiedzają wyciecz-

ki ze szkół i przedszkoli. Z myślą 
o nich kustosz tego miejsca zgro-
madził tam całą kolekcję miniatu-
rowych wozów strażackich. Nie-
które z tych samochodów mają 
syreny, świecą, są wśród nich także 
zdalnie sterowane. Bo izba ma ba-
wiąc, uczyć. Ocalać od zapomnie-

nia. Dlatego pan Jan zadał sobie 
trud i zgromadził tu także szereg 
innych przedmiotów, które służyć 
mogły strażakom, ale nie tylko im. 
Na półkach są na przykład telefony 
różnych generacji. Od najstarszych, 
na korbkę, poprzez takie, które zna-
my z filmów z lat siedemdziesiątych 
i osiemdziesiątych, po aparaty ko-
mórkowe. Jest też teleks – urządze-
nie, które całkowicie wyszło z użyt-
ku, a przed upowszechnieniem 
internetu, było bardzo przydatne 
przy przesyłaniu wiadomości. Ma-
szyna do pisania to także sprzęt, 
który dziś znamy tylko z książek, 
zdjęć i filmów. Obok – zbiór apa-
ratów fotograficznych. Wśród nich 
te, którymi pan Jan sam fotografo-
wał. Druh, Zorka i inne. Lampowe 
radia i telewizory to dla dzieci tak-
że już prehistoria. A tutaj mogą je 
zobaczyć na własne oczy. Są tu też 
rzutniki, za pomocą których kiedyś 
wyświetlano bajki na slajdach. Na 
przykład „Jak Wojtek został stra-
żakiem”.   Ta bajka, jak żadna inna, 
pasuje do tego miejsca. 

Do końca moich sił będę to robił
W gablocie jest też kolekcja medali 

i pieczątek, maski przeciwgazowe. 
Kustosz nie zapomniał o munduro-
wych, którzy wywodzili się z Cho-
rzowa. Nie brakuje też wielu zdjęć 
i wydawnictw, które utrwalają histo-
rię. Nie tylko samej straży, ale także 
szkoły, czy Chorzowa w ogóle. – Lu-
dzie mają różne pasje, różne bziki. Ja 
lubię to, co robię. I do końca moich 
sił będę to robić. Żeby się zrehabili-
tować za tę sytuację, kiedy krzyczeli 
na mnie „Podpalacz, podpalacz” 
– pan Jan patrzy na zgromadzone 
przez siebie eksponaty. Tyle pracy 
jeszcze nie zrównoważyło tamtej 
jednej chwili z dzieciństwa? – Nie 
mnie to oceniać – uśmiecha się.   

Hubert LEWKOWICZ Dla dzieci pan Jan zgromadził kolekcję miniaturowych wozów strażackich. 



jarosław  Promocja książki ks. Kazimierza Lenia w Stowarzyszeniu Miłośników Jarosławia 

Zrekonstruował archiwum21 listopada, g. 17, „Znaczenie inteligencji emocjonalnej w codzien-
nym życiu”, wykład dr Danuty Ochojskiej, sala lustrzana CKiP
22 listopada, g. 13, wernisaż wystawy „Ikony ze zbiorów Muzeum 
w Jarosławiu”, Muzeum Kamienica Orsettich w Jarosławiu, Rynek 4
23 listopada, g. 16, Działalność Narodowego Zjednoczenia Woj-
skowego na Rzeszowszczyźnie, prelekcja Mirosława Surdeja - pra-
cownika naukowego Oddziału IPN w Rzeszowie, MOK – Spotkanie 
odwołane!
23 listopada, g. 17,  Rozstanie z przeszłością - wieczór poetycki 
Edwarda Szylera,
sala konferencyjna I p. MOK
23 listopada, g. 18, Filmowy Klub Dyskusyjny, projekcja filmu „Na-
uczycielka”, MOK
24 listopada, g. 9, Spotkanie edukacyjne p.t. ,,Słońce jest w każdym 
człowieku…”, ZSLiT, ul. 3 Maja 10
25 listopada, g. 13, V Jarosławska Wymiana Książek „Książka za 
Książkę”, czytanie bajek, malowanie twarzy, Kawiarnia Galeria 
Przedmiotu
25 listopada, g. 19 , „Wieczorowo i Jazzowo”, koncert jazzowy zespołu  
CHECKPIONT TRIO, Restauracja SZAFRAN, ul. Grunwaldzka 9
26 listopada, g.18, „Beatlemania Show” koncert zespołu „The Bac-
kwards”, Sala widowiskowa Zamku Kazimierzowskiego, Przemyśl
28 listopada, g. 19, Nula Stankiewicz „Byle nie o miłości”,piosenki 
Agnieszki Osieckiej, PCKiN Przemyśl
30 listopada, g. 17, „Adolf Dietzius – burmistrz Jarosławia w latach 
1891 – 1918”, 160. rocznica urodzin, SMJ

WYSTAWY W JAROSŁAWIU
Galeria Główna u Attavantich, MIĘDZY MALARSTWEM 
A TEATREM, Jadwigi Marii Jarosiewicz, do 5 grudnia 
Galeria w Holu u Attavantich, (PRZE)WIDZENIA wystawa fotografii 
Wojciecha Grabowskiego, do 30 listopada
Galeria Debiutów u Attavantich, Wystawa rysunku i malarstwa Tade-
usza Petyni, do 30 listopada
Galeria Rynek 6, MAREK I TOMASZ WIATR - wystawa malarstwa 
i rysunku, do 30 grudnia
Mała Galeria, JAROSŁAW I OKOLICE - WYSTAWA FOTOGRAFII, 
od 18 listopada
Muzeum Kamienica Orsettich w Jarosławiu, Rynek 4, wystawa „Ikony 
ze zbiorów Muzeum w Jarosławiu”, 22 listopada
Starostwo Powiatowe w Jarosławiu, Jana Pawła II 17, wystawa „Odzy-
skanie Niepodległości” do 31 grudnia

Listy do M 3, g. 16, 18 - 20, 17, 21, 22 listopada g. 18, 20 - 18 listo-
pada, g. 19, 21 - 19 listopada, g. 15, 20:30 - 24, 25, 26, 28, listopada, 
film prod.: Polska, czas trwania: 100 min, od lat: 12
Między nami wampirami 3D, g. 16 - 21, 22 listopada, g. 14 - 18 
listopada, g. 13 - 19 listopada, film prod.: Dania, Holandia, Niemcy, 
Wielka Brytania, od lat: b/o
Coco 2D i 3D, g. 16 (2D), g. 18 (3D) 24, 25, 26, 28 listopada, g.16 
(3D) - 1, 2, 3, 5, 6 grudnia, film prod. USA, czas trwania: od lat: b/o
Cicha noc, g. 20 - 1, 2, 3, 5 ,6 grudnia, film prod.: Polska, czas trwa-

ZAPOWIEDZI – LISTOPAD

TERMINARZ KINA „IKAR”

jarosław  Wystawa prac Jadwigi Marii Jarosiewicz

Między malarstwem 
a teatrem

Promocja książki ks. Kazimierza Lenia. 

W Galerii „U Attavantich” można 
oglądać prace Jadwigi Marii Jaro-
siewicz. Wystawa „Między malar-
stwem a teatrem” czynna jest do 
5 grudnia. Wystawie towarzyszy 
rzeźba ceramiczna Marii Piśko, 
jarosławskiej artystki. 

Jadwiga Maria Jarosiewicz urodziła 
się w Przemyślu, ukończyła jaro-
sławskie Liceum Plastyczne. Studio-
wała na Wydziale Malarstwa Aka-
demii Sztuk Pięknych w Krakowie 
w pracowni prof. Czesława Rzepiń-
skiego oraz w Podyplomowym Stu-
dium Scenografii pod kierunkiem 
prof. Andrzeja Kreütza-Majewskie-

go. W czasie studiów zadebiutowała 
jako scenograf, projektując sceno-
grafię i kostiumy do opery „Wolny 
Strzelec” C.M. Webera w Operze 
Krakowskiej. Jadwiga Jarosiewicz 
zrealizowała ok. 100 premier, głów-
nie w teatrach operowych w Polsce 
i za granicą, m.in. w Niemczech, 
Japonii, Chinach, Anglii i na Kubie.
Podczas wernisażu wystąpiła flecist-
ka Izabela Dobrowolska, uczennica 
Zespołu Państwowych Szkół Mu-
zycznych im. Fryderyka Chopina 
w Jarosławiu, której akompaniował 
na fortepianie nauczyciel Wojciech 
Majchrowicz.

(s.)
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Nakładem Stowarzyszenia Mi-
łośników Jarosławia ukazała się 
książka Jezuity ks. Kazimierza 
Lenia „Rekonstrukcja archiwum 
dawnego kolegium Jezuitów św. 
Jana w Jarosławiu”. W czwartek 16 
listopada odbyła się promocja tego 
wydawnictwa w siedzibie SMJ. 

Temat, który był przedmiotem 
zainteresowania i dociekań 

naukowych ks. Kazimierza Lenia TJ 
jest bardzo ciekawy. Dotyczy on ar-
chiwum kolegium świętojańskiego 
w Jarosławiu. Odgrywało to kole-
gium niegdyś ogromną rolę w życiu 
nie tylko Jarosławia, ale i regionu. 
Inicjatorem założenia takiej pla-
cówki na Rusi Czerwonej był ów-
czesny kanonik lwowski ks. Piotr 
Skarga. Generał Jezuitów wyraził 
zgodę na to w 1573 roku. W czasie 
konsekracji kościoła (obecnie kole-
giata Bożego Ciała) w 1594 roku ks. 
Skarga wygłosił kazanie. Piętrowe 
kolegium przylegało bezpośrednio 
do świątyni. W kolegium funkcjo-
nowało seminarium nauczycielskie, 
potem studium matematyczne, 
zakonne studium filozofii. przy 
kościele istniały 3 kongregacje ma-
riańskie, które zajmowały się nauką 
katechizmu oraz pomocą ubo-
gim i chorym. W 1609 roku Anna 
Ostrogska ufundowała bursę dla 
ubogich uczniów, istniała też bursa 
muzyków. Kolegium jarosławskie 
św. Jana zaliczane było do znacz-
niejszych ośrodków w prowincji 
polskiej Jezuitów. 

Rozwój kolegium przerwała 
kasata zakonu Jezuitów w 1773 
roku. Zbiory archiwalne i biblio-
teczne jezuickich kolegiów uległy 
rozproszeniu. Zbiory archiwalne 
w polskiej prowincji Jezuitów bez-
powrotnie przepadły w 90 proc. 
„Smutny los, jaki podzieliły po ka-

sacie zakonu zasoby 
archiwalne jezuickich 
kolegiów w polskich 
prowincjach spowodo-
wał w dużym stopniu 
brak opracowań na ten 
temat” – pisze w we 
wstępie ks. Kazimierz 
Leń, który podjął się 
próby rekonstrukcji ar-
chiwum świętojańskie-
go kolegium. Praca jest 
podzielona na czte-
ry zasadnicze części. 
Pierwsza dotyczy ogól-
nych zasad archiwów jezuickich, 
druga – domniemanej zawartości 
archiwum, trzecia – archiwaliów 
faktycznie zachowanych, a czwar-
ta to ocena wartości historycznej 
szczątkowego zespołu. Do rekon-
strukcji posłużyły zbiory w różnych 
archiwach, a głównie w archiwum 
jezuickim w Rzymie, dokąd każde 
kolegium wysyłało sprawozdania. 

 „Mimo zaginięcia większości tak 
bogatego zasobu archiwalnego ks. 

Leniowi udało się na podstawie 
odnalezionych dokumentów i akt 
przedstawić problematykę funda-
cji kolegium i jego uposażenie, 
skład personalny kolegium, ustalić 
bardzo dokładnie rodzaje działań 
duszpasterskich, misyjnych i dy-
daktyczno-wychowawczych, spraw 
majątkowych i gospodarczych, 
udział kolegium w ówczesnych wy-
darzeniach politycznych. Cennym 
dokonaniem badawczym Autora 
jest odtwarzanie dziejów kultural-
nych kolegium św. Jana w Jarosła-
wiu (szkoła, biblioteka, teatr)” – pi-
sze w recenzji pracy ks. prof. dr hab. 
Stanisław Nabywaniec, który był 
obecny podczas promocji książki 
w SMJ. Obecni byli też m.ni. prof. 
dr hab. Wacław Wierzbieniec i ks. 
prałat Marian Bocho – proboszcz 
parafii przy kolegiacie, księża Je-
zuici z Nowej Wsi oraz z Krakowa, 
a spotkanie otworzył i prowadził 
prezes SMJ Tadeusz Słowik. 

Pracę, która ukazała się teraz 
nakładem SMJ ks. Leń poświęcił 
swemu promotorowi – ks. prof. dr. 
hab. Hieronimowi Eugeniuszowi 
Wyczawskiemu, nieżyjącemu już 
historykowi Kościoła, naukowcowi 
Akademii Teologii Katolickiej po-
chodzącemu z Wiązownicy.  – To 
dla mnie wielka radość, że mogę 
spotkać się w takim gronie i doko-
nać podsumowania tej mojej pracy 
– mówił podczas spotkania promo-
cyjnego autor opracowania. 

hl

Ks. Kazimierz Leń. 
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jarosław Rozstrzygniecie Międzynarodowego Konkursu Fotograficznego 

Tylko jedno zdjęcie
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240 uczestników z 33 państw 
wzięło udział w dziesiątej edycji 
międzynarodowego konkursu 
„Tylko Jedno Zdjęcie 2017”. W so-
botę 18 listopada odbyła się uro-
czystość wręczenia nagród i wy-
różnień oraz wernisaż wystawy 
pokonkursowej w Galerii Projek-
tor Sztuki w Miejskim Ośrodku 
Kultury. 

Z roku na rok poszerza się gro-
no osób zainteresowanych 

udziałem w naszym konkursie 
w Polsce jak i za granicą. Było to 
ogromne wyzwanie dla naszego 
ośrodka, by z jak najlepszej stro-
ny zareklamować sam konkurs 
jak i miasto prawie na wszystkich 
kontynentach świata. Uczestników 
z odległych Państw przybywa. Tak 
było również w tym roku – mówi 
Marzena Stęc, sekretarz konkursu.

Tegoroczna edycja jest dziesiątą 
po reaktywacji konkursu w 2008 r. 
i, co dla nas bardzo ważne,  pod pa-
tronatem dwóch znaczących Fede-
racji Fotograficznych FIAP  i IAAP 
- mówi Krzysztof Peszko, kurator 
konkursu „Tylko Jedno Zdjęcie”. 
Patronat nad naszym wydarzeniem 
objął również Fotoklub Rzeczypo-
spolitej Polskiej - Stowarzyszenie 
Twórców, Marszałek Województwa 
Podkarpackiego i Burmistrz Miasta 
Jarosławia – dodaje. 

Zdjęcia oceniała komisja w skła-
dzie: przewodnicząca Krystyna 
Małgorzata Dołowska - AFRP, 

dyrektor Fundacji Fotografia dla 
Przyszłości z Warszawy, Cezary 
Dubiel, EFIAP/s , AV-AFIAP, AFRP 
ze Szczecina oraz Dariusz Kobylań-
ski, FIAP (AFIAP) z Tarnowa. Jury 
na wystawę pokonkursową wybrało 
80 prac, wśród nich przyznało na-
grody i wyróżnienia. 

Złoty medal FIAP i nagrodę 
„BEST AUTOR”’ FIAP otrzymał 
Tadeusz Koniarz (Polska) za pracę 
„Tadeusz i Barbara”, srebrny medal 
FIAP – Robert Pranagal (Polska) 
„Christmas Carol”, brązowy medal 
FIAP – Krzysztof Gałek (Polska) 
„To the light”. Wyróżniono także 
dwunastu uczestników konkursu 
m.in. z Ukrainy, Hiszpanii, Łotwy, 

Indonezji, Polski i Holandii.
Złoty medal IAAP zdobył Samir 

Albusaidi (Oman) za zdjęcie „De-
ster workers shadow”, srebrny me-
dal IAAP otrzymała Joanna Mrów-
ka (Polska) za „The new member of 
the family”, brązowy medal IAAP 
- Kaushik Dolui (Indie)za pracę 
„Different moods”. Wyróżniano 
także sześciu uczestników z Polski, 
Norwegii, Makau.

Złoty medal FOTOKLUBU RP 
trafił do Mariusza Przygody z Pol-
ski za zdjęcie „Akt VII”, srebrny 
medal FOTOKLUBU RP do Bar-
tłomieja Krężołka z Polski za fo-
tografię „Child inside”, brązowy 
medal FOTOKLUBU RP otrzymał 

Marcin Bawiec (Polska) „End of 
the war”. 

Nagroda Dyrektora Miejskie-
go Ośrodka Kultury w Jarosławiu 
oraz Nagroda „Gazety Jarosław-
skiej”  trafiła do Damiana Kwaska 
(Polska) za zdjęcie „Atak”. Studio 
Artystyczne – Monika i Damian 

Waliczek przyznali nagrodę Lecho-
wi Iwińskiemu (Polska) za zdjęcie 
„Człowieczy los”. Nagroda ufundo-
wana przez Jerzego Duszkę z Pod 
24info trafiła do Kaushika Dolui 
(Indie) - „Different moods”

Ekz

Arleta Lemańska, Danuta Nowosiad oraz Wojciech Bardowski po koncercie 
z okazji 99. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. 

Uczestnicy konkursu w oczekiwaniu na werdykt jury. 

Sekretarz konkursu M. Stęc, po prawej dyrektor MOK E. Śliwińska.

11  listopada Święto  Niepodległości  w wyjątkowy sposób był 
obchodzony  w  Domu  Bankietowym „Magnolia” w Kisielo-
wie. Odbył się tu koncert „Tobie  Polsko”, podczas którego 
publiczność wysłuchała pieśni  i  ballady patriotyczne w in-
terpretacji Arlety  Lemańskiej i Wojciecha  Bardowskiego. 

Goście włączali się i śpiewali pieśni wraz z artystami. Były 
to spontaniczne i pełne  emocji  chwile. Organizatorzy 

zadbali również o atrakcje, a taką był konkursy, w których na-
grodami  były  płyty Wojciecha Bardowskiego „Niepokonanej” 
z pieśniami i balladami patriotycznymi.

Druga część wieczoru to tradycyjnie już bankiet przygotowa-
ny przez Dom Bankietowy „Magnolia”. Jak  zawsze  wyśmienite  
jedzenie, pięknie  podane, cieszyło nie tylko smakiem ale  i  wy-
glądem. Na  stole królowała  gęsina, był też bigos według prze-
pisu z „Pana Tadeusza”,  dania kuchni  staropolskiej z  elemen-
tami współczesnej. Nie zabrakło deserów z tortami bezowymi 
z owocami. Dopełnieniem  całości były  dekoracje florystyczne, 
tym  razem  utrzymane  w  tonacji  barw  narodowych. – Życzę 
wszystkim Polakom, aby mogli spędzać  Święto Niepodległości 
w  takiej  wspaniałej atmosferze, jak  tutaj,  czyli  w  Domu  Ban-
kietowym Magnolia – powiedział jeden z gości na zakończenie 
spotkania.

Ekspres Jarosławski  tradycyjnie już objął patronat medialny 
nad tym wydarzeniem.

(s.)
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Sprzedam działkę budowlaną w Szów-
sku, ul. Sportowa. Dobra lokalizacja, w pobliżu 
szkoła, przedszkole, ośrodek zdrowia. War. zabu-
dowy, nie jest uzbrojona. Tel. 783 706 600.

SPRZEDAM DOM

SPRZEDAM DZIAŁKĘ BUDOWLANĄ,  
31 ar, w pełni uzbrojoną, w cichej okolicy 
w Wiązownicy, blisko ośrodek zdrowia. tel. 
607 675 169

Sprzedam działkę budowlaną, 
13 ar, w pełni uzbrojona, Laszki. Doskonała 
lokalizacja, przy głównej (powiatowej). Tel. 
781 487 803

Sprzedam działkę budowlaną 
30 ar w Jarosławiu, ul. Grodziszczańska. 
Cena 7 500/ar. tel. 501 059 876

Działka 6,15 ar  w Jarosławiu, ul. Racła-
wicka, cena 90 tys. zł. tel. 730 355 818

działka budowlana, 5 arów o cha-
rakterze inwestycyjnym w bezpośrednim 
kontakcie nowo budowanej galerii przy ul. 
Piekarskiej. Z miejscowym planem zago-
spodarowania przestrzennego pod usługi. 
Z bezpośrednim dojazdem do ul. Piekar-
skiej. Tel. 692 340 788

Działka budowlana 892 m2 z bu-
dynkiem, Jarosław, tel. 506 585 555

SPRZEDAM piękną działkę w Muni-
nie 70 ar! Ok. 30 arów budowlana, reszta gra-
tis! Cicha okolica! Płaska, idealna! Ogromna 
działka za niską cenę ! Do negocjacji. Pilna 
sprzedaż. Tanio! tel. 604 086 410

Sprzedam działkę budowlaną 
w Koniaczowie,  10 arów. Tel. 503 776 779

Sprzedam dom wolnostojący  
wybudowany w 2005 r., ocieplony, ogrodzo-
ny. Stan bdb. Działka 4,5 ar. Cena 450 tys. 
zł (do negocjacji). Ul. Kochanowskiego. Tel. 
722 216 232. 

Dom murowany, ok. 160 m2, do re-
montu, na działce 4 ar. Lokalizacja: Kolonia 
Oficerska, ul. Mączyńskiego. Cena do nego-
cjacji. Tel.: 16 732 50 12

Dom drewniany, stodoła, garaż z ka-
nałem, działka 22 ar, siła, woda, kanalizacja. 
Zapałów 81. cena 70 tys. zł. tel. 698 042 599

Dom murowany do sprzedania, ok. 
160 m2, do remontu, na działce 4 ar. Lokali-
zacja: Kolonia Oficerska, ul. Mączyńskiego. 
Cena do negocjacji. Tel.: 16 732 50 12

DOM, jarosław-garbarze, 100 m2 

OGŁOSZENIA DROBNE ZA DARMO 
przesyłamy na:   

ogloszenia@ekspresjaroslawski.pl   
lub   smsem:    693 448 500

(dane do wiadomości redakcji) 

WYNAJMĘ/SPRZEDAM, LOKAL

SPRZEDAM  DZIAŁKĘ

SPRZEDAM  MIESZKANIE

WYNAJMĘ  MIESZKANIE

SPRZEDAM  AUTO
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PROTEZY ZĘBOWE  
Ekspresowa Naprawa Protez

Pon.-piąt.: 9-16, sob. 9-13
Tel.  512 488 193

ul. Lubelska 2
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pow. użyt., działka 16 a, cena do 200 tys. zł. 
Tel. 664 685 019

DOM DREWNIANY z działką 17 ar, Wylew k. 
Sieniawy, dojazd asfaltowy, 20 km od Jarosławia, 
86 tys. zł do negocjacji. Tel. 608 230 255.

Sprzedam dom murowany, 86 m2 z bu-
dynkami gospod. w Wiązownicy, działka 10 
ar. ładna okolica. Tel. 691 055 396

SPRZEDAM MIESZKANIE, 2 pokoje, 44 
m2, III p. os. Kopernika. Cena do uzgodnie-
nia. Tel. 507 019 293

Sprzedam Mieszkanie w Jarosła-
wiu, ul. Poniatowskiego, I p., 3 pokoje, pow. 
użytk. lokalu 57,60 m2. Tel. 882 873 187

Sprzedam Mieszkanie 35 m2 w Jaro-
sławiu. Tel. 692 374 377

MIESZKANIE pilnie SPRZEDAM 41 m, 
I piętro, Jarosław ul. Słowackiego 6, dwa po-
koje, kuchnia, przedpokój, łazienka, balkon, 
piwnica, miejsce postojowe, teren zamykany, 
własnościowe, niski czynsz, niezamieszkałe. 
Tel. 606 984 962

Sprzedam mieszkanie 72 m2 w cen-
trum miasta, os. Pułaskiego, 4 pokoje, kuch-
nia, łazienka. Po remoncie. Tel. 792 606 679.

zamienię mieszknie 2-pok., 35 m2 w Ja-
rosławiu na większe 3-4-pokojowe lub niewielki 
dom w okolicy. tel. 692 374 377

sprzedam mieszkanie w jarosławiu, os. wi-
tosa, 72 m2, 4 pokoje, II p., po remoncie, miejsce 
parkingowe. Cena 230 tys. zł. Tel. 730 355 818

Sprzedam mieszkanie w Jarosławiu o pow. 
57 m2, III p., 3 pokoje, łazienka, WC osobno, z bal-
konem, po remoncie. Tel.: 606 726 302

sprzedam mieszkanie własno-
ściowe, blok cztepiętrowy, 2 pokoje, pow. 
48 m2, II p., balkon, piwnica. Zadbane i cie-
płe. Niski czynsz. Blisko szkoły, przedszkola, 
sklepów.  Os. Braci Prośbów. Cena 149 zł, Tel. 
608 617 941.

Sprzedam mieszkanie, 72 m2, 4 poko-
je, kuchnia, 2 przedpokoje, łazienka, osobno 
wc, os. Pułaskiego, w centrum miasta. Tel. 
792 606 679

Sprzedam mieszkanie 55m2 centrum 
Jarosław. I piętro, 2 pokoje, kuchnia, łazien-
ka, wc, przedpokój. Pełne wyposażenie. CO 
gaz. 155 000 zł. Tel. 574 249 360.

sprzedam mieszkanie 30 m2, os. Słoneczne, 
II p., 2 pokoje, cena 115 tys. zł. Tel. 693 817 759

Sprzedam mieszkanie w Jarosła-
wiu os. Kopernika, 44 m2, 2-pokojowe, 

I piętro, po kapitalnym remoncie, w pełni 

wyposażone, kuchnia w zabudowie wraz 
z wyposażeniem, TV+kino, szafy. Cena 170 
000, do uzgodnienia. Tel. 530 860 860

Mieszkanie środkowe-docieplone, 77m2, 
Charytany, działka 6a,dwa garaże, własno-
ściowe, bezczynszowe, 4 pokoje, kuchnia, 
łazienka, piwnica, II piętro, balkon, C.O gaz, 
ogródek w lamelach 100 tys. zł. Tel: 791 993 
240

SPRZEDAM MIESZKANIE 55 m2. Os. Ja-
giellonów 1/33. Tel. 500 150 460.

Mieszkanie w centrum miasta, pow. 
104 m2, 3 pokoje, 3 balkony. Po remoncie, 
nowa elektryka, podłączenie gazowe, Inter-
net św., telewizja kablowa, miejsce parkingowe, 
dwie piwnice (20m2) dwa strychy (15m2) oraz 
suszarnia. Tel. 733 211 051

Mieszkanie w zabytkowej kamienicy, II 
piętro, powierzchnia 80,2 m2. Do remon-
tu. Możliwość adaptacji na lokal użytkowy. 
Czynsz ok. 370 zł. Cena 145 tys. zł do nego-
cjacji. Tel.  516 860 235 

Kupię mieszkanie pow. 70 m2 naj-
chętniej w kamienicy  w centrum Jarosławia. 
Tel. 784 381 155

WYNAJMĘ POKÓJ dla studenta/ki lub oso-
by pracującej. Centrum Krakowa, okolice 
Kapelanki. Tel. 784 381 155. 

WYNAJMĘ MIESZKANIE  43 m2, w cen-
trum Jarosławia, duży pokój, kuchnia, ła-
zienka, II p. Od zaraz. Tel. 694 758 267

Wynajmę komfortowe, bezczynszo-
we mieszkanie, tylko na dłuższy okres, dla 
pary, rodziny. 41 m2, własne miejsce parkin-
gowe. ul. Skarbowskiego. Tel. 602 128 334

MIESZKANIE  MAŁE, 2 pokoje, II p., os. 3 
Maja, odstępne 650 zł, tel. 693 693 790

Mieszkanie 100 m2, I p. Jana Pawła II 32, 

5 pokoi, łazienka. Tel. 506 448 833 lub 698 
810 427. 

sprzedam lub wynajmę. Mieszkanie 
na IV p., 39 m2, os. Braci Prośbów w Jaro-
sławiu. Cena do negocjacji. Tel. 16 621 81 23 

Mieszkanie na poddaszu dla rodzi-
ny wynajmę, od zaraz. Centrum miasta, In-
ternet . Tanio . Wiadomość tel. 607-345-500

Wynajmę mieszkanie 2-pokojowe, 
os. Kombatantów, 693 009 800.

Wynajmę mieszkanie, 2 pokoje z bal-
konem, os. Kopernika. Tel. 693 693 790. 

Wynajmę od zaraz samodzielne 
mieszkanie bezczynszowe 40 m kw. pokój, 
spiżarka, miejsce parkingowe, WiFi. Jaro-
sław, ul. Mączyńskiego. Tel. 782-070-372

Sprzedam lokal handlowo-usługowy 36 
m2, giełda u. Tarnowskiego, Jarosław, cena 3 
500 zł. Tel. 501 799 723

SPRZEDAM GARAŻ, UL. NARTOWSKA. 
TEL. 662 091 035

Do wynajęcia magazyny, biura. 
Widna Góra, ul. Roźwienicka 105, przy 
wjeździe na autostradę. Dawna Hurtowania 
ADAM. Tel. 608 850 860

Wynajmę reklamę, ok. 20 m kw. na 
kamienicy, ul. Jana Pawła II 32. Tel. 506 448 
833 lub 698 810 427.

Wynajmę miejsce pod gabinet 
kosmetyczny przy salonie fryzjerskim. 
Tel. 511 785 595

Wynajmę lokal 36m2 w Jarosławiu pod 
usługi, handel, biuro, magazyn. Tel. 506 543 
887

Lokal do wynajęcia przy ul. Sobie-
skiego, 65 m2, media, magazyn. Cena 850 zł, 
tel. 602 104 628

Wynajmę lokal pod salon fryzjerski przy 

gabinecie kosmetycznym. Tel. 668 015 275

Lokal magazynowo-handlowy 
za Bankiem Pekao SA. Jarosław. Pow. 150 m2. 
Wszystkie media. Tel. 602  738 824.

Sprzedam dwa lokale o pow. 34 m2 i 65 
m2 w centrum Jarosławia. Tel. 600 049 789

Volkswagen Golf II 1.3, 1990 r., na 
chodzie, opony letnie + zimowe. Cena 1 800 
zł. Tel. 608 343 210

Toyota Auris 2008 r., przebieg 115 tys. 
km., 1,9 Diesel, cena do negocjacji.  Tel. 518 
805 825

sprzedam opla corsę, poj. 1.4, 
5-drzwiowy, 1996 r. cena 1200  zł. Tel. 692 
374 377 

sprzedam simnson sr 50, 1986 r. Za-
rejestrowany i ubezpieczony. tel. 609 212 289

Sprzedam forda transit, 2000 r. 
przebieg 260 639 km. cena wywoławcza 3 
tys. zł. tel. 665 196 087, 605 670 211

Sprzedam Peugeot 207 kolor czerwo-
ny silnik 1.4 benzyna plus gaz. 2007 r.
Tel.  537-103-803

Peugeot 307, poj. 1.4, 75 KM, 2002 r., 5 
drzwi, przebieg 178 000! Cena 8 500 zł. Tel. 
884 802 590 lub 536 949 440

OPEL VIVARO 1,9 TDCI, 2004, Vat-1, 
blaszak, biały, stan bdb, po dużym serwisie 
opon po jednym sezonie, nie wymaga wkła-
du finansowego. Faktura VAT 23%. Cena 
netto 12 500. Tel. 530 860 860

Peugeot 407 sw hdi, poj. 1600, 2007 r., 
stan bdb., kupiony w salonie w kraju, pierw-
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KUPIĘ MIESZKANIE
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dów. Tel. 668 466 397, email: praca.jaro-
slaw@gigroup.com.

Zatrudnię: tokarzy, frezerów, spawaczy. 
Kańczuga. Tel. 511 070 511.

LAKIERNIK, BLACHARZ SAMOCHO-
DOWY, dobre warunki i uczciwe wynagro-
dzenie. Praca w Jarosławiu. Tel. 535 636 686

Korepetycje z matematyki na po-
ziomie szkoły i podstawowej, gimnazjum 
i średniej. Tel. 606  315 535

ZATRUDNIĘ PRACOWNIKÓW BU-
DOWLANYCH, praca od zaraz, atrakcyjne 
warunki, teren Jarosławia. Tel. 535 636 686

Mężyczyzna 26 lat podejmie prace, 
posiada też niedużego busa do 3,5 tony. Tel. 
570 965 285

Szukam pracy w ochronie na tere-
nie powiatu jarosławskiego. Tel. 669 036 989

Poszukuję pracy jako kierowca/do-
stawca. Posiadam prawo jazdy kategorii B. 
Tel. 535 095 746.

SPRZEDAM / RÓŻNE

USŁUGI

PRACA

O
gł
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wynajmę lokal biurowy 
Szówsko ul. Zamojska 10 

 (budynek Inter Auto) 
parking monitoring ochrona 24h 

klimatyzacja 
kontakt 600 889 856

interauto.hurt@wp.pl

szy właściciel, komplet opon zimowych na 
oryginalnych aluminowych felgach. Cena: 
15 tys. zł, tel. 604 289 375

SPRZEDAM LODÓWKĘ, wys. 1,87. Polar 
biała. Stan bdb. Cena 300 zł do negocjacji. 
Tel. 796 870 180.

SPRZEDAM PŁTY GIPSOWE zielone, 
cena za 1 szt. - 12 zł. Tel. 510 170 738.

Sprzedam tanio szafę biurową 
i 4 krzesła biurowe w kolorze kremowym. 
Tel. 692 051 051

SPRZEDAM MAGNETOWID na kasety  
DVD firmy SHIVAKI SVR-930R, stan bdb. 
Może służyć w celach kolekcjonaerskich. 
tel. 607 675 169. 

SPRZEDAM FOTEL ROZKŁADANY, 
dwuosobowy w bdb. stanie. Cena 200 zł. 
Tel. 607 974 650.

Sprzedam używany piec gazo-
wy dwufunkcyjny Viessmann 24 kw.
Cena 250 zł.  Jarosław. Tel. 607 77 44 05

Tanio sprzedam szafę wnęko-
wą. Szerokość: 145 cm, wysokość: 235 
cm, głębokość: 60 cm. Kolor olcha. Tel. 
787 858 575

Sprzedam kultywator z wał-
kami strunowymi. Cena do negocjacji. 
Tel. 16 732 40  72, 794 288 173

Sprzedam zderzak przedni do 

Nissana qashqai, 2007 r., oryginalny, uży-
wany lekko porysowany. Tel. 693 517 592.

Tornister herlitz dla dziew-
czynki, kolor malinowy. S tan bdb. 
Atrakcyjna cena. Tel. 605 782 995

Drewno opałowe twarde do 
kominka i co, 180 zł m3, odpad tartaczny 
twardy 120 zł m3, metry z lasu 170 zł m3, 
transport gratis. Tel. 669 067 888

Sprzedam sax alt marki buffet 
champion paris profesional, prod. francu-
skiej, Cena do uzgodninia. Tel. 794 123 
917, 503 957 712

Łóżeczko dziecięce gluck z szu-
fladą, materacem i pościelą, st. bdb. Fotelik 
samochodowy Chicco 9-18 kg. Tel. 605 
782 995.

GEOKARTA o wys. 10 cm i wym. 4x3 
metry do umacniania skarp, podjazdów, 
itp. Cena do uzgodnienia. Tel. 605 782 995.

Maszyny rolnicze z Niemiec do 
sprzedania: dmuchawy do zboża, kosiarka 
rotacyjna, kultywator. Jarosław Tel. 696 
608 786.

Altanka ogrodowa, 3-3,5 m. Po-
malowana, dach kopertowy,  Gotowa do 
montażu. Cena 2 200 zł. Tel. 782 712 071

Maszyny rolnicze z Niemiec do sprze-
dania : dmuchawy do zboża, kosiarka rotacyj-
na, kultywator. Jarosław Tel. 696 608 786

Oferujemy naprawę i regenera-
cja alternatorów, rozruszników. Wszystkie 
marki. Tel. 781 110 184

Usługi elektryczne. Instalacje nowe, 
usuwanie awarii, modernizacja, montaż 
oświetlenia, osprzętu i urządzeń elektrycz-
nych. Pomiary. Wyniesienie układu pomia-
rowego na zewnątrz. Stosowne uprawnienia 
w zakresie instalacji do 1 kV. Tel. 794  759 472.

kominiki, usługi remontowo-bu-
dowlane, ukladanie płytek, płyty K-G, malo-
wanie, szpachlowanie, itp. Tel. 505 711 605

Usługi remontowe. Szpachlowanie, 
malowanie, układanie paneli, adaptacja pod-
daszy. Solidnie! Tel. 780 149 582

Usługi kowalsko-ślusarskie, bra-
my, ogrodzenia, balustrady, tel. 604 151 640, 
16 624 16 40, e-mail: jrzbk@poczta.onet.pl

Układanie Paneli, wstawianie drzwi, 
podbitka dachowa, Jarosław i okolice. Tel. 
606 160 646, dach-deker-majster@wp.pl 

Śluby i uroczystości kościelne – gra 
na skrzypcach, śpiew. Tel. 604 515 910 

REMONTY BUDOWLANE: adaptacja 
poddaszy, szpachlowanie, malowanie, regip-
sy. Tel. 575635 699

Kompleksowe wykończenia 
wnętrz, termoizolacje budynków-elewa-
cje, pokrycia dachowe. Tel. 667 549 671

Profesjonalne malowanie do-
mów, ogrodzeń, dachów, montaż okien, 
drzwi, regulacja okien, tarasów, wycinka 

drzew. Fachowo i tanio. Tel. 663 393 117

Szpachlowanie, malowanie, Tel. 
538 628 922

Układanie Paneli podłogowych, 
Wstawianie Drzwi, Montaż Podbitki Dacho-
wej (łącznie z instalacją elektryczną oświe-
tlenia budynku).  Tel. 606 160 646

Cięcie i łupanie drewna w „domu” 
klienta (piła motorowa i tzw. Łuparka). Ceny 
do negocjacji! Tel. 504 668 751

Usługi Transportowe przewóz me-
bli, sprzętu AGD,tel 793-290-149

Wideofilmowanie i fotografia, 
wysoka jakość, atrakcyjne ceny, tel.  600 309 670

Transport osób. Wesela, lotniska itp. 
730593059

REMONTY I WYKOŃCZENIA Malowa-
nie, Gładzie gipsowe, Tynki dekoracyjne, 
Sucha zabudowę K/G,  Wymiana i montaż 
stolarki, Kafelkowanie Tanio. 603 389 357

Szpachlowanie, układanie płytek, 
ścianki G-K, podwieszanie sufitów. Tel. 538 
628 922

MALOWANIE, szpachlowanie, glazura, hy-
draulika, elektryka. Tel. 786 151 191

Praca na stanowisku pracow-
nik produkcji w Jarosławiu, umowa 
o pracę, pełny etat, dofinansowanie dojaz-
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Przyjmiemy pana, damy mieszkanie 
i wyżywienie w zamian za utrzymanie 

porządku wokół domu. Warszawa. 
Tel. 608 162 705.
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 PIŁKA RĘCZNA kobiet  – I LIGA

SPR JKS wygrywa w Nowym Sączu
TABELA

  1. AZS AWF	 7	 20	 196-181
  2. SPR Olkusz	 7	 18	 228-188
  3. Sośnica	 7	 15	 208-171
  4.  MTS 	 7	 13	 198-187
  5. AZS UMCS	 7	 12	 170-168
  6. JKS	 7	 9	 170-191
  7. Varsovia	 7	 9	 206-189
  8. Olimpia/Beskid	 7	 6	 182-184
  9. Wesoła	 7	 3	 175-207
 10. Otmęt	 7	 0	 148-215

JKS: Kulpa, Huk - Puchalska, Wojta-
szek, Łobaziewicz 6, Turkalo 7, Strzę-
bała, Sestakova 5, Bajzova 1, Ryshko, 
Nasiłowska, Jastrzębska, Luberecka 2, 
Żelazny, Lasek 2, Kozdrowicz. 
Sędziowali: W. Bloch (Nakło Śląskie) 
i M. Sołecki (Tarnowskie Góry). Kary: 
16 i 12 m. Widzów: 150.

POZOSTAŁE WYNIKI: 
Wesoła Warszawa - AZS UMCS 
Lublin 25:30 (12:12); Varsovia - 
Sośnica Gliwice 26:28 (14:11); 
MTS Żory - AZS AWF Warszawa 
29:29 k.6:7 (12:14); Otmęt 
Krapkowice - SPR Olkusz 25:39 
(13:20)

mecz. Dziewczyny wykonały plan, 
chociaż nie wszystko im wycho-
dziło tak, jak ćwiczyliśmy. Duże 
brawa należą się Dagmarze Kul-
pie, broniła znakomicie. Zwycię-
stwo cieszy, ale trzeba pracować 
dalej tak, by nasza gra zaczęła wy-
glądać jeszcze lepiej – podsumo-
wał Vit Teleky, trener JKS.         

M. WISZ

OLIMPIA/BESKID NOWY SĄCZ  – 
JKS JAROSŁAW 19-23 (8-8)
Olimpia: Zuchowicz, Nowak - Dama-
siewicz, Leśniak A 6, Złocka, Łyczak 5, 
Szczecina 2, Piszczek, Dzidek, Leśniak 
K, Janik, Wielocha 2, Płachta 4. 

dziło trochę niepokoju, ale jaro-
sławianki wrzuciły trzeci bieg. 
Seria goli Katarzyny Łobaziewicz 
i Nataly Turkalo uspokoiła sytu-
ację. JKS najpierw podgonił wy-
nik, a później, za sprawą trafień 
Magdaleny Sestakovej, Nataly 
Turkalo, Pauliny Lasek i Michaeli 
Bajzovej, wypracował sobie bez-
pieczną przewagę. – To był ważny 

Z tego boju zawodniczki z Jarosławia wyszły zwycięsko.

wiódł już nasz zespół, jednak nie 
ustrzegł się błędów i zamiast od-
skoczyć na większy dystans po-
zwolił miejscowym jeszcze przed 
przerwą doprowadzić do remisu.

Złe miłego początki
Druga połowa też zaczęła się źle 
dla naszych zawodniczek. Aż sześć 
bramek z rzędu Olimpii wprowa-

Szczypiornistki JKS-u poszły za cio-
sem i wygrały kolejne spotkanie na 
pierwszoligowym froncie. Tym ra-
zem nasz zespół przywiózł komplet 
punktów z Nowego Sącza. Starcie 
z niedawnym ekstraligowcem do-
starczyło kibicom - także jarosław-
skim, których nie zabrakło na try-
bunach hali Olimpii/Beskid - sporo 
emocji. 

Trzeba przyznać, że mecz trzy-
mał w napięciu. Obie drużyny 

postawiły na twardą defensywę 
i od samego początku szczelnie 
murowały bramki. Inna sprawa, 
że szczególnie w naszym zespole 
szwankowała początkowo sku-
teczność, bo sytuacji do zdobycia 
goli jarosławianki miały sporo. 
Zanim piłkarki JKS-u wstrzeliły 
się w bramkę, to zdążyły ostem-
plować słupki i poprzeczkę go-
spodyń. Po 6 minutach na plusie 
były zawodniczki Olimpii, ale JKS 
w porę opanował nerwy i w 18. 
minucie doprowadził do remisu. 
Na tablicy notowano wówczas wy-
nik 5-5. Od tego momentu prym 

Tenisistka PKS Kolping FRAC Jarosław 
i uczennica Szkoły Mistrzostwa Spor-
towego w Jarosławiu Anna Brzyska 
znów wywalczyła medal tym razem 
srebrny, wraz z reprezentacją Pol-
ski podczas Turnieju Nadziei Olimpij-
skich w Budapeszcie.

To wielki zaszczyt, kiedy nasza 
zawodniczka może reprezento-

wać Polskę. Bardzo się cieszę z jej 
kolejnego sukcesu. To materiał na 
znakomitą zawodniczkę. Trening 
czyni mistrza – mówi menedżer klu-
bu z Jarosławia Kamil Dziukiewicz. 
Podczas turnieju w Budapeszcie 
srebrny medal wywalczyła zarówno 
drużyna dziewczęca, jak i drużyna 
chłopców.

To nie koniec sukcesów czarno-
pomarańczowych. W Stalowej Woli 
zawodnicy PKS Kolping potwier-
dzili swój prymat na Podkarpaciu. 
Szymon Brud i Dawid Jadam zapre-
zentowali się z dobrej strony pod-
czas Uczniowskiego Turnieju Dru-
żynowego. Wygrali go, podobnie jak 
dziewczęta młodsze (Dagmara Kłak, 
Kinga Hawro). Zaraz za dziewczęta-
mi uplasował się kolejny jarosławski 
duet: Natalia Maciałek, Paulina Ma-
ciałek. Najlepsze kluby uczniowskie 
spotkają się podczas finału w War-

 TENIS STOŁOWY  Turniej Nadziei Olimpijskich w Budapeszcie 

Ania z reprezentacyjnym 
srebrem

szawie. – Razem z trenerami ciężko 
pracujemy, by naszym najmłodszym 
zawodnikom zagwarantować jak 
najlepszy trening. Powoli to wszyst-
ko owocuje. Nasi podopieczni oswa-

jają się z rywalizacją i turniejami 
o coraz wyższej randze. Wszystko 
idzie w dobrym kierunku – podkre-
śla Kamil Dziukiewicz. 

Jk

Młodzi tenisiści Kolping FRAC Jarosław dominują na Podkarpaciu i się-
gają po laury. 

Do 1 grudnia przyjmowane są zgło-
szenia udziału w X Mikołajkowych 
Halowych Zawodach Łuczniczych 
o Puchar Burmistrza Miasta Jarosła-
wia, który odbędzie się 9 grudnia 
w sali gimnastycznej przy ul. św. Du-
cha w Jarosławiu. 

Organizatorzy turnieju to: 
UKS Tramp Jarosław, Urząd 

Miasta Jarosławia, MOSiR Jaro-
sław, Zespół Szkół Technicznych 
i Ogólnokształcących w Jarosławiu 
i Rzeszowski Okręgowy Związek 
Łuczniczy. Zawody zostaną roze-
grane w kilku kategoriach: open 

 JAROSŁAW  Powalczą o Puchar Burmistrza

Mikołajkowe 
strzelanie

rocznik 2002 i starsi, młodzik 
(Mk) - rocznik 2003-2004, dzieci 
(D) - rocznik 2005-2006, dzieci mł. 
(Dm) - rocznik 2007 i młodsi, open 
łuki bloczkowe – bez względu na 
rocznik i płeć. Prowadzona będzie 
klasyfikacja indywidualna i zespo-
łowa. Zgłoszenia należy przesłać 
pod adres: wieslawkutyla@o2.pl, 
w nieprzekraczalnym terminie do 
1 grudnia 2017. Warunkiem startu 
jest terminowe zgłoszenie, ważna 
licencja zawodnika oraz aktualne 
badania lekarskie. Kluby ubezpie-
czają zawodników we własnym za-
kresie. Jk

Organizatorzy czekają na zgłoszenia do 1 grudnia. 
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 PIŁKA NOŻNA  III liga 

Jaka runda,  
taki jej koniec 

Tabela
1. Motor 	 17	 35	 38-14
2. Chełmianka 	 17	 33	 25-12
3. Wiślanie 	 17	 32	 32-18
4. Resovia	 17	 32	 24-12
5. Wólczanka	 17	 32	 26-16
6. KSZO	 17	 31	 25-18
7. Stal 	 17	 30	 25-15
8. Soła 	 17	 29	 29-23
9. Orlęta	 17	 26	 25-22
10. Podhale	 17	 23	 25-25
11. MKS 	 17	 18	 20-23
12. Wisła 	 17	 18	 16-23
13. Unia 	 17	 16	 20-31
14. Podlasie	 17	 16	 19-27
15. Spartakus 	 17	 14	 21-37
16. Avia 	 17	 14	 20-28
17. Karpaty 	 17	 13	 16-36
18. JKS 1909 	 17	 8	 21-47

W derbach Wólczanka nie dała szans JKS-owi. 

W ostatnim meczu rundy nie udało 
JKS-owi choćby minimalne popra-
wienie obrazu, jakie po tej części se-
zonu pozostawia. W derbach z Wól-
czanką znów zanotował porażkę róż-
nicą trzech bramek i jest zdecydo-
wanie najsłabszym zespołem run-
dy jesiennej. Czy dokonana właśnie 
zmiana trenera uratuje JKS przed 
spadkiem? 

To spotkanie od początku to-
czyło się pod dyktando ekipy 

z Wólki Pekińskiej. Już w 14. mi-
nucie Krystian Wrona wykorzystał 
dośrodkowanie Mateusza Kocura 
z rzutu rożnego i główką pokonał 
bramkarza gospodarzy Mateusza 
Zająca. 6 minut później było już 
0:2. Volodymir Korolski dograł do 
Patryka Szewca, który znalazł się 
w sytuacji sam na sam z golkipe-
rem. Kanonady część dalsza roz-
poczęła się niecałe dziesięć minut 
po wznowieniu gry po przerwie. 
Tym razem na listę strzelców wpi-
sał się Krzysztof Pietluch, minąw-
szy wcześniej trzech obrońców 
jarosławskiego zespołu. W samej 
końcówce zwycięstwo przypie-
czętował Marek Gwóźdź, który 
otrzymał dobre podanie od Jakuba 
Więcka. Wólka już więcej nie trafi-
ła, ale to nie koniec bramek w tym 
spotkaniu. Honorowego gola dla 
miejscowych zdobył w doliczonym 
czasie gry Bartłomiej Gliniak, któ-
ry wykorzystał rzut karny. Teraz 
jarosławianie mają trochę czasu, 
by przemyśleć sytuację przed run-
dą wiosenną. A jest o czym myśleć. 

Niezbyt udany debiut 
Zima będzie na pewno pracowitym 
okresem dla nowego trenera JKS-u 
Szymona Szydełki, który w tej roli 
zadebiutował w meczu z Wólczan-
ką. Zastąpił Arkadiusza Barana, 
z którym umowa została rozwiąza-
na za porozumieniem stron. Szy-
mon Szydełko ma 34 lata, pocho-
dzi z Rzeszowa. Grał m.in. w Stali 

Rzeszów, Pogoni Leżajsk, Resovii 
i Izolatorze Boguchwała. To wła-
śnie w Boguchwale rozpoczął ka-
rierę trenerską. Trenował potem 
także Crasnovię Krasne oraz Kar-
paty Krosno i Resovię. Z Karpa-
tami zdobył wicemistrzostwo III 
ligi. W plebiscycie Podkarpacka 
Nike 2014 wygrał w kategorii „tre-
ner”. Choć debiutu w Jarosławiu 
na pewno do udanych zaliczyć nie 
może, wypada mieć nadzieję, że 
wiosną jego praca da spodziewane 
efekty. 

jk

JKS Jarosław – Wólczanka Wólka 
Pełkińska 1:4 (0:2) 
0:1 Wrona 14', 0:2 Szewc 20', 0:3 
Pietluch 54', 0:4 Gwóźdź 88' 
1:4 Gliniak 90+4' (karny)
JKS:  Zając – Gliniak, Ozimek (46' 
Sobolewski), Maciejewski, Michalak 
– Urbaniak (85' Szakiel), Ochał, 
Surmiak (85' Bruk), Kmak (73' 
Czyż), Purcha (75' Bąk) – Zawiślak 
Wólczanka:  Smoleń – Podstolak, 
Wrona, Walat, Przewoźnik (36' Ba-
ran) – Kocur (83' Wątróbski), Chorol-
ski (71' Wawryszczuk), Lech, Jurczak 
(64' Gwóźdź), Szewc – Pietluch (75' 
Więcek)

Młodzi zawodnicy JKS Jarosław 
z rocznika 2007 i 2008 zajęli 2. miej-
sce podczas Turniej Miast im. Vasiľa 
Biroša w Svidniku. 

W rozgrywanym w zaprzy-
jaźnionym z Jarosławiem 

Svidniku turnieju zagrali młodzi 
piłkarze z Krosna, Strzyżowa oraz 

 PIŁKA NOŻNA  Turniej Miast im. Vasiľa Biroša w Svidniku

Dobry start młodych piłkarzy

 JAROSŁAW  Wirtualny Turniej Piłki Nożnej w Jarosławiu FIFA17

Na wirtualnej murawie 
Na jeden dzień uczniowie Szkoły Mi-
strzostwa Sportowego w Jarosławiu 
zamienili prawdziwe boisko na wirtu-
alne i rozegrali szkolny turniej w grze 
FIFA 17. W tym dniu szkołę odwiedził 
jej ambasador – były reprezentant 
Polski Tomasz Hajto. 

I miejsce wywalczyli Marcel Portas 
i Jakub Skupień, którzy otrzymali 

piłki z autografem Tomasza Hajty. 
II miejsce zajęli Alex Kopcio i Jakub 
Chrupcała (koszulki reprezentacji 
Polski), a III miejsce –Kacper Rab-
czak i Szymon Bogacz (profesjonalny 
roller do masażu). Nagrody ufundo-
wała dyrekcja szkoły. Zwycięzcy tur-
nieju zmierzą się ze swoimi rywalami 
w rozgrywkach międzygimnazjal-
nych, które zaplanowane są w SMS 
Jarosław na 13 grudnia.

Jk

drużyna gospodarzy Slavia Svid-
nik i drużyna z Jarosławia. Obok 
odrębnych klasyfikacji w roczni-
kach 2007 i 2008 prowadzona była 
także klasyfikacja miast, w której 
brano pod uwagę wyniki obu dru-
żyn z każdego miasta. Drużyna 
JKS Jarosław 2007 zajęła 3. miej-
sce. Choć drużyna rocznika 2008 

nie poniosła ani jednej porażki, 
zajęła 2. miejsce w swojej grupie. 
Musiała uznać wyższość faworyta 
– Karpat Krosno. W klasyfikacji 
miast Jarosław zajął 2. miejsce. 
Medale wręczył burmistrz Svidni-
ka Ján Holodňák.

jk

Uczniowie SMS podczas wirtualnego meczu oraz piłka z autografem am-
basadora szkoły (u góry). 
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Wielu z nas pamięta zapachy 
i smaki potraw z babcinej spiżarni. 
Jesień to czas, gdy takie spiżarnie 
wypełniały zimowe przetwory. Do 
tych tradycji nawiązuje konkurs, 
którego siódma edycja odbyła  się 
w sali Specjalnego Ośrodka Szkol-
no-Wychowawczego w Jarosła-
wiu. Zadaniem uczestników było 
zaprezentowanie przetworów zi-
mowych. Oryginalnych i jedno-
cześnie tradycyjnych, nawiązują-
cych do dziedzictwa kulinarnego 
ziemi jarosławskiej.

Chcemy kultywować, propa-
gować i pogłębiać wiedzę 

o polskiej tradycji kulinarnej, jako 
elemencie dziedzictwa kulturowe-
go – mówi Tadeusz Chrzan, starosta 
jarosławski. W tegorocznej edycji 
konkursu wzięło udział 19 kół gospo-
dyń wiejskich i stowarzyszeń. Po raz 
pierwszy konkurs odbył się w Jaro-
sławiu. – Co roku chętnych jest wię-
cej, ale pewnym ograniczeniem jest 
wielkość świetlic wiejskich i domów 

kultury, w których corocznie odbywa 
się wydarzenie. Ale nie chcemy zre-
zygnować z tego, by konkurs odby-
wał się w gminach wiejskich naszego 
powiatu – podkreśla starosta. 

Jurorami 7. edycji konkursu byli: 
Zofia Kasperek (Urząd Marszałkow-
ski Województwa Podkarpackiego), 
Wioletta Stoch (Zespół Szkół Spo-
żywczych Chemicznych i Ogólno-
kształcących) i Krzysztof Zieliński 
(Stowarzyszenie „Pro Carpathia”, 
ekspert z zakresu kuchni regional-
nej). Nagrody główne otrzymały: 
Stowarzyszenie Miłośników Lutko-
wa (w kategorii mięs za łopatkę za-
piekaną), Koło Gospodyń Wiejskich 
w Zapałowie (w kategorii owoce 
i warzywa za kiszonkę warzywną),  
Koło Gospodyń Wiejskich w Mana-
sterzu  (w kategorii grzyby za praw-
dziwki marynowane),   Stowarzysze-
nie „Kobiety razem w Sobiecinie” (w 
kategorii nalewki za nalewkę mię-
tową). Statuetkę „Smak Marszałka 
Województwa Podkarpackiego” 
otrzymało Koło Gospodyń Wiej-

skich w Wysocku, a nagrodę tę wrę-
czał członek zarządu województwa 
Lucjan Kuźniar. Ponadto przyznano 
wyróżnienia, które odebrały wszyst-
kie startujące zespoły. 

-  Każda z zaprezentowana potra-
wa jest na bazie zdrowych i natu-
ralnych produktów. Takich, które 
można spotkać tylko na polskiej, 
podkarpackiej wsi. Moda na zdro-
wą i smaczną żywność jest u nas od 
zawsze. I bardzo nas to cieszy, że ta 
świadomość zaczyna docierać tak-
że trochę dalej. Wyniki konkursów, 
choć ważne, nie są jednak najważ-
niejsze. Czasami naprawdę bardzo 
trudno zdecydować w czym tkwi 
różnica, bo na pewno nie w jakości 
czy smaku, między zwycięzcami 
a wyróżnionymi. Udział w konkur-
sie daje szansę wszystkim uczestni-
kom na pewną inspirację, podpa-
trzenie, co tam u sąsiada, wymianę 
doświadczeń – podkreśla związana 
od początku z konkursem Teresa Ja-
siewicz z Tuczemp. 

hl
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